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50 gr Polska pierwsza w Europie wprowadziła 

zdecydowaną walkę z dymem papierosów 
• 

przyjęli delegac.ję ZSRR ranie enia a leni 
1e 

t toni 
na MTT w Poznaniu 

W dniu 11 bm. I sekretarz 
KC PZPR Edward Gierek i pre 
zes Rady Ministrów Piotr Ja
roszewicz przyjęli w gmachu 
Komitetu Centralnego PZPR de 
legację rządową ZSRR na Mię
dzynarodo·we Targi Techniczne 
w Poznaniu pod przewodn!J1. 
twem zastępcy przewodnicza<!e
go Rady Ministrów ZSRR Ziji 
Nurijewa. 

DZIENNIK 
ŁÓDZKI 

OD 1 LIPCA WCHODZI W ZYCIE ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 
ZDROWIA I OPIEKI SPOLECZNEJ W SPRAWIE OGRANICZENIA 
PALENIA TYTONIU. DECYZJE W NIM ZAWARTE ZOSTALY POD
JĘTE W fOROZUMIENIU Z KIEROWNIKAMI 6 INNYCH REŚOR-
ro~ . 

W toku przyjacielskiej i ser
decznej rozmowy omówiono za
gadnienia dalszego pogłębiania 
współpracy gospodarcze.i i roz
szerzania wymiany towarowej 
między Polską i Związkiem Ra
dzieckim. 

Spotkanie 
Kissinger - Genscher 

Sekretarz stanu USA, Henry Kis· 
singer towarzyszący prezydentowi 
USA w podróży na Bliski Wschód, 
spotkał się w Bad Reichenhall 
w RFN w pobliżu granicy austriac 
kiej z ministrem spraw zagrani
cznych RFN, Hansem-Dietrichem 
Genscherem. 

Genscher poinformował amery
kańskiego partnera o przebiegu i 
wynikach zakończonej właśnie w 
Bonn konferencji ministrów spraw 
zagranicznych dziewięciu krajów 
wspólnoty zachodnioeuropejskiej. 
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• o e • en ura 
KC PZPR 

udział wydajności pracy w przyroś
cie produkcji przemysłowej. 

w rolnictwie stan roślin upraw-
nych uległ pewnej poprawie w po

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Rozporządzenie wprowadza zakaz 
palenia tytoniu w jednostkach or
ganizacyjnych resortu zdrowia. 
Przykładowo: lekarz nie będzie 
mógł palić papierosów w czasie 
kontaktów z chorymi: wprowadzono 
zakaz palenia na zebraniach. na
radach i konferencjach, w stolów
kach i bufetach zakładowych. we 
wszystkich pomieszczeniach. gdzie 
przebywają chorzy i pensjonariu
sze. 
Równocześnie rozporządzenie za

leca ministrom, kierownikom urzę
dów centralnych, wojewodom I 
prezydentom miast wyłączonych z 
województw podjęcie podobnych 
decyzji ograniczających palenie w 
podległych im jednostkach organi
zacyjnych. 

Wprowadzenia ograniczeń mo·tna 
się przede wszystkim spodz!ewac: 
w barach szybkiej obstugi, jadło
dajniach, pociągach podmiejskich. 
wagonach restauracyjnych, we 
wszystkich placówkach kultura!-

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 11 bm. rozpatrzy
ło informację o rezultatach rozmów przeprowadzonych w czasie w1z~t)I 
pl'zyjażni złożonej w Polsce przez partyjno-rządową delegację N1emieckieJ 
Republiki Demokratycznej z 1 sekretarzem Komitetu Centralnego Nie
mieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, Erichen! Honeckerem. Stwier
dzono. iż przebieg tej wizyty oraz podpisane w iej rezultacie. dokUinen: 
ty i przyjęt„ ustalenia mają doniosłe znaczenie dla umocnienia. 1deowe3 
jedności obu partii, dla pogłębienia p1·?.yjacielskiej wszechs.tronnei. wspól
pracy l dalszego zbliżenia społeczeństw obu krajów. ąeahzacja 1 dalsze 
wzbogacenie wspólnego programu pogłębiania stosunkow gospodarczych 
przyczynią się do pomyślnego rozwoju społeczno-ekonomicznego obu kra
jów. W tym również do zwiększenia produkcji artykułów rynkowych. 
Stwierdzono również ważne znaczenle rozszerzonych kontaktów SI?ołecz
nych i turystyki oraz postanowiono sprzyjać dalszemu ich rozwoiowl. 

„Polskie białko" czyli rewelacja światowa 

' llllllllllllllllllllllllllllłllllllłlllllllllllllllllllllllllllDllllllDlllllDlllD W 
izyta potwierdziła zdecyd?wa
ną wolę Polski i NRD działa
nia na rzecz dalszego umac
niania socjahstycznej wspólno

ty 1 aktywnej realizacji jej jedno
litej linii na arenie międzynarodo· 
wej. 

I • 
e nej Córze 

rozpoczęty 

W Zielonej Górze, gdzie odbywają się pnygotowania 
leuszowego Festlwalu Piosenki Radzieckiej, tak jak w 
deszczowa pogoda. 

N/z: podczas próby, 
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Zginęło 11 wieśniaków 

Ćwiczenia wojskowe 
W czasie szkolenia kombodźatl-

skich I laotańskich lotników w ame
rykańskiej bazie lotniczej w Udon w 
Tajlandii podczas ćwiczebnego strze
lania i bombardowań zabito li wieś
niaków tajlandzkich oraz zniszczo
no szltólki leśne na obszarz„ około 
100 kilometrów kwadratowych. Oko
ło tysiaca mieszkańców z dziewię

ciu wsi w prowincji Udon opuścilo 

swe domy, obawiając się, że zosta-
111\ one zniszczone. 

„Jelcz PR 110" 
W Jelczańskich Zakladach Samo· 

chodowych przechodzi próby tech
niczne prototyp unowocześnionego 
111.utobusu „Jelcz PR 110". Autobus 
ten, o trzech wejściach będzie o 
blisko metr dłuższy od dotychczas 
produkowanych. Nowy pojazd wy
posażony zostanie w wiele elemen
tów produkcji krajowej m. in. sil· 
:niki. skrzynie biegów, mosty tylne 

1 zawieszenie. Jego seryjna produk· 
cja rozpocznie się w przyszłym ro
ku. 

CAF - Gawelklewlcz. Telefoto 

Zgodnie :z: wieloletnia tradycja. 
dźwięk; melodii Solowjowa Siedoja 
„Podmoskiewskie wieczory" obwieś
ciły otwarcie tegoroczneiio spotkania 
z radziecka piosenką w Zielonej Gó
rze. 

Inauguracyjny koncert X Festiwa
lu Piosenki Radzieckiej różnił sie 
od dotychczasowych. bowiem jako 
p!erwsi wystapili artyści znakomite· 
go zesoolu oieśnl I ta1\ca Północnej 
Grucy Wojsk Radzieckich orezentu-
1ac folklor naro<lćw Kraiu Rad. 

Piosenkarkom i olosenkarzom to
warzyszy orkiestra Lódzkiej Ro7.
~Josnl Polskiego Radia pod d;vrekcJą 
Henryka Debicha. 

W Tatrach poprawiły się 

W Tatrach nadal panuje fatalna 
pogOda. w Zakopanem od wielu dni 
pada rzeslsty deszcz. a w <(órach 
śnie!(. ~I bm w l(odzinach oołudnlo
wych. dyżurny meteorolog na Kas
prow:vm Wierchu notował tempera
ture minus 2 stopnie oraz 33 mm o
padów w ciągu ostatniej doby, W 
Morskim Oku op;idów było jes~ 
wleceJ. !ildYż 38 mm. 

Warstwa świeżego śniegu w górach 
sięga w niektórych miejscach 20 
cm. a narciarze miejscowych klubów 
twierdzą. że w ostatnich dniach wa
runki narciarskie w górach ule
gly dalszej poprawie. 

•• ser u Przygotowanie do 9 
anc skich pr'b ea ny 

Aprobując 'w pelni wyniki rozmów, 
raleoono instancjom partyjnym i 
organom państwowym konsekwentne 
wcielanie w życie przyjętych usta
leń oraz kontynuowanie prac nad 
dalszym postępem integracji goslJO· 
darczej i współpracy we wszystkich 
dziedzinach między Polską a Nie
miecką Republiką Demokratyczną, 
zgodnie z kompleksowym pro
gramem realizowanym w ramach 
RWPG. 

Biuro Polityczne KC PZPR doko
nało oceny realizacji podstawowych 
zadań Narodowego Planu Społeczno
Gospodarczego w miesiącu maju 
oraz w okresie pięciu miesięcy br. 

Stwierdzono. że utrzymuje się wy
soka dynamika rozwoju produkcji 
materialnej. Poprawiła stę rytmika 
produkcji. Wynikl te zasługują na 
podkreślenie, gdyż zostały one 
osiągnięte w warunkach wyko-
rzystania jednego dodatkowego dnia 
wolnego od pracy. Utrwala się po
zytywna tendencja wzrostu wydajno
ści pracy oraz racjonalizacji zatrud-
Hienia. W jej re~ Jl, '"'-e. ·.•·zra 

W warszawskim PKiN kontynuo
wane są obrady Komitetu Wyko
nawczego Swiatowej Federacji 
MłodziP.ży Demokratycznej. 11 bm. 
trwała dyskusja nad oceną obec
nej sytuacji w demokratycznym 
ruchu młodzieżowym . • 

Dyskusja kontynuowana będzie 
w dniu dzisiejszym. 

W południe uczestnicy obrad zło
żyli kwiaty pod pomnikiem Bo
haterów Warsua.wy na Placu Tea
tralnym. 

• • • 
11 bm. członek Biura Polityczne

go, sekretarz KC. PZPR - Edward 
Babiuch przyjął kierownictwo .o
bradującego w Warszawie KomitP.
tu Wykonawczego Swiatowej Fe
deracji Młodzieży Demokratycznej 
z przewodniczącym SFMD - Pie
tro Lappicirella i sekretarzem ge
neralnym tej organizacji - Ąla1-
nem Therouse. 
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Nie jestem Bywalec, więc by6 mote ten I 6w 'l: Ozytelników 
skrzywi się słysząc, że zaproszony wstałem na obiad, Sprawa 
jednak ulegnie zmianie, gdy dodam, że był to obiad naszych 
wnuków. O Ile naturalnie nie bęcb, jeszcze zbyt mali na soli
dną porcję pieczystego. A może będzie to już nasz obiad, jeśli 
z kolei my sami będziemy jeszcze pasować do pieczystego. 

Nie lękaj się Czytelniku. Nie będę opowiadać o trzech tablet
kach na rozległej bieli wielkiego talerza. To był naprawdę zu
pełnie normalny obiad. Oczywiście na pienvszy rzuł oka. Wyo
braźmy sobie jednak pieczyste. wielkiego schaboszczaka, w któ
rym nie było ani grama mięsa. a przecież nikt by go nie od
rótnił od zwyczajnej wieprzowiny, Do tego kilkanaście innych 
potraw, w których też mięsa nie było naiwet śladu, a przeci~ 
smakowały wręcz wybornie. 

Wszystkie te delicje przyrządz,o
ne zostały z białka wyizolowanego 
z organi=ów morskich. Specjaliści 
twierdzą nawet, że pod względem 
wartości odżywczych, to oo dziś 
jadamy z takim apetytem, nawet 
nie umywa się do tego co można 
zrobić z niezmierz.onych zasobów 
jakie kryją przed nami morza i o
ceany. Zacznijmy jednak od po
czatku„. 

Znaczna część pokarmu, który o
becni e jadamy to produkty bezwar-

tościowe w gruncie rzeczy dla or
ganizmu. Tym oo decyduje jest za
wartość białka. Naukowcy wyli
czyli. że niezbędna do utrzymania 
człowieka przy życiu w pełni „pra
wności fizycznej i psychicznej por
cja białka musi wynosić minimum 
30 i(ramów dziennie. Chod7.i rzecz 
jasna o białko zwierzęce. Rzecz w 
tvm, że tylko ono posiada komplet 
10 spo6r " 2l amh•okw'l'!•ńw. któ
rych orqaniz.rn ludzki nie iest w 
stanie wyprodukować sobie sam. I 
wła§nie tych 10 aminokwasów de-
cyduje o wartości odżywczej ka7-
dego produktu spożywanego przez 
człowieka. 
Białko roślinne ;est dla nas na

turalnie znacznie łatwiej dostępne, 
ale nie jest już tak wartościowe. 
Możemy ie oczywiście przetwarzać 
na zwierzęce, ale aby otrzymać 1 
kg białka zwierzęcego, potrzeba 4 
kg białka roślinnego. W dodatku 

(Dalszy ciąg na str. 4) 

lllllUlllllllWIWllllll lllllllllllllllllllllllllllllUlll lllllllllllllllllllllllll 

„World Cup '74". 
Relaks piłkarzy 
włoskich na Jezio
rze w miejscowości 
Ludwigsburg. Od 
lewej: Rececconi, 
Bellugi, Riva, Ca-

pello, Castellini. 

CAF - UPI -
telefoto 

Facchetti i Beckenbauer 
stq;o nasz 'C tisach 

(Korespontlentja z Duis/Jurga) 
Wszyscy uczestnicy pUkarsldch MS. są 1uź w RFN 

i przygotowują stę do swatch pierwszych meczów. 
- Czego pan tyczy kibicom mistrzostw? 
- Z11czę, aby przede wszystkim od pterwszej at do 

We wtorek Waldstadlon we Frankfurcie n/Menem wy
glądał jeszcze jak plac budowy W czwartek będzie 
już miejscem pierwszego spotkaJ1.ia, w którym wy
stąpią zespoły Brazylii I Jugoslaw!i. 
Dztałacze spOTtowi i prasa tutejsza zajmują się 

nadal przewidywaniami końcowych rezuitatów mi
strzostw. Kapitan p!tkarskle) reprezentacji Włoch, 31· 
letni obrońca G. Facchettt tLwata, że oczywiście .wy
gra jego zespól. Wioski piłkarz przewiduje, że druzy
na Włoch, która w ostatnich meczach nie stracila 
bramki, nte straci jej również na 71\iłtrwstwach 
świata. 

Facchettl zna juź przed czasem ws;iyBtkt~ wy!łilłf. 

ostatniej minuty przeżywali prawdziwe sportowe emo
cje i nte byli pewni końcowego rezultatu. Zyczę im 
także, aby dobrze dopingowali swoich ulubieńców. 

- Czy gra przed własną publicznością jest plusem 
na roiHrzostwach świata? 

- 'l'a zależ11 od publiczności. Na ogól własna wi
dqwniq może bardzo dużo pomóc, ale jeżeli Jest zbyt 
n!ec;lerpliwa i wymagająca może równteź zaszkodzić. 

- Ile lat zamterza pan jeszcze grać w piłkę? 

- Myślę, że uda ml s!ę dotrwać do mistrzostw 

We wtorek 11 bm. :zJOsta? zam- I sprzeciw wobec kontynuowa·nia doś swojego zespoi.u. Otóż przewiduje on, ze w l hind:zie 
knięty dla żeglugi i nawigacji po- wiadczeń nuklearnych. w 1971 r. eliminacyjnej pokonają oni zespól Haiti 1~0 -oraz ilTl/I• 

AwlAja lł1 Argentynie za 4 lata, gdzie być może po
~emu jako obrońcy tytułu. Uważam, że najlep-
11 Wiek dla p!lkarza to 25-30 lat. Ja za 4 lata będę 
mld! 32 lata, ale chyba uda mt się jeszcze wygrać 

d(wa!izacji z młoctszyml o miejsce w reprezenta
RJ · b A 1 mtsują z Polską t Argentyną o:o. Zdoby9ie ~ pu„k-

wietrzne1 o szar otaczający to Nowa Zelandia wysłała do strefy tów, zdaniem Włocha, wystarczy drużyntę dla awan-
Mururoa we francuskie.i Polinezji, doświadczeń okręt wojenny. Poja- su do półfi.nalu. - w pólfinale nie będzt11m11 młell 
gdzie trwają przygotowania do 9 wił sif, lam także jacht kanadyj- żadnych kłopotów - twierdzi Włoch - zajmiemy 
serii doświadczalnych francuskich ski. pierwsze miejsce w grupie t awansujemy do finału, 
eksplozji nuklearnych na Pacyfiku. Premier Nowej Zelandii, Norman gdzie pokonamy RFN 1:0. 
Ma to być ostatnia seria wybuchów Kirk. oznajmił w poniedziałek, że Ciekawa na tym tle Jest wypowiedź kapitana re
przeprowadz.ona w atmosferze za- przeniesienie przez Francję doś- prezentacji RFN, Franza Beckenbauera. z którym roz
nim zostaną one przeniesione pod wiadczeń nuklearnych z atmosfery mawia! przedstawicie! AP Interpress. Na pytanie, kto 
ziemię. pod ziemię nie zadowoli jego kra- będzie mistrzem świata. kapitan drużyny RFN od-

Wedtug agencji Reutera wokół ju, gdyż NO\\.a Zelandia oczekuje powiedział znaczniej skromniej od swego kolegi t 

Atolu Mururoa podi'ęto s'rodki' bez- zaprzestani·a V"ybucho'w dos·wi'adJ zespolu włoskiego: „Faworyci to Włosi, Brazylijczycy 
N • i nasz zespól. Uważam, że nie ma pewniaków. Nle-

pieczeństwa. które mają zapobiec czalnych we wszystkich środowi- r spodziankę mogą zrobić przede wszystkim drużyny 
pojawieniu się w pobliżu. zamknię skach, Holandii i Jugoslawti. Na takiej imprezie, jak mi.. 
~ i;trefy statków manifestujących 1trzostwa dwiata do końca nic nie wiaaomo'\ 

dyby pan miał wytypować pierwsze dwa zespo-
ly grJ14Jy IV, gdzie grają zespoly Wioch, Argenty-
ny, "'Plns1ći i Haiti, na kogo by pan postaw!!? 

- Myślę, że Włosi i Polacy nie będą mtel! spec
jalnych kłopotów z zakwalifikowani em się do Il run
dJJ, Argentyna, moim zdaniem, ;est w tym roku zes
polem słabszym niz podczas swych poprzectnlch 
startów na mistrzostwach ~wiata. 

Trzeba przyznać, te Franz Beckenbauer nie Jeat 
odosobniony w swych prognozach. Na lamach pra
sy, stale spotyka się opinię, :ie Pol.sita obok Wioch 
awansuje do pólfinatów. 

nych, w salach wykładowych i sa
lach ćwiczeń wyższych uczelni. 

Przewiduje się, , że w restaura• · 
cjach i kawiarniach - tam gdzie 
będzie to możliwe - wydzielone 
zostaną specjalne sale dla niepalą
cych. 
Zarządzenie wydane przez mini- . 

~tra zdrowia i opieki społecznej 
jest pierwszym w Europie. tego ro 
dzaju aktem prawnym maiącym na 
celu - przede wszystkim - ochro-
nę zdrowia ludzi niepalących. 
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J. Cedenboł 
przewodnic.zącym 

Wielkiego Churału MRL 
Na odbywającej się sesji Wielkie· 

go Churału Ludowego Mongolskie) 
Republiki Ludowej, I sekretarz KC 
Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolu• 
cyjnej. Jumdza1tljn Cedenbal na. 
wniosek KC MPR·L zwolniony został 
z obowia7ków nremiera MRL i wy· 
brany przewodniczacvm. Prezydium 
Wielkiego Churału Ludowe1to. Sesja. 
Jednomyślnie zaanrobowala propozy
cje w sprawi!' powołania na stano
wisko premiera MRL. członka Biura 
Połitycznel?o KC MPL·R wlcepre• 
miera. MRL żamhyna. Ba.tmunba. 

b t 
przybył do Polski 

Na zaproszenie wicepremiera, mt 
nistra handlu zagranicznego I gos· 
podarki morskiej PRL, Kazimierza 
Olszewskiego - przybył z oficjal· 
ną wizytą do Polski J. K. W. Ksią
że Belgii, Albert. 

Na lotnisku Okęcie księcia Al· 
berta i towarzyszące mu osoby wi
tali: wicepremier K. Olszewski o
raz wyżsi urzędnicy URM, MSZ I 
MHZ. 

W czasie 4-dniowego pobytu w 
"'olsce książę Albert przeprowadzi 
rozmowy z przedstawicielami ży
cia politycznego i ~ospodarcze~o 
n11,zego kr Jn. Oi:lwiPr:l7i także 
Poznań, Kraków i Oświecirn 

l>ZIER 
KIESIE 

W 163 dniu roku słoiice wze
szło o godz.' 3.14, zajdzie zaś o 
godz. 19.57. 

bchodzq 

Jan, O ; -~ • , . . • _;i;uir 

yno 

przewiduje dla Lodzi woje
wództwa następującą pogodę: 
zachmurzenie umiarkowane okre
sami duże. możliwość przelotnych 
opadów oraz skłonnośll do burzy. 
Temperatura minimalna 6, mak
s:vrnalna 16 st. C. Wiatry słabe z 
pólnocv I północnego zachodu. 

.J:utro pogoda bez większych 
zmian. 
Ciśnienie o godz, ao - iss,ł. 

ni 

1951 - Uruchomienie w Hu
cie „Częstochowa" największej 
stalowni 

1

1964 - Podpisanie umowy 
m~ę~zy ZSRR i NRD o przy
jazm, wzajemneJ pomocy I 

. współpracy, 

śl 

Bywają my§lł, które nas zaw
sze zastają młodymi i utrzymu
ją, na.a w młodości. 

'ę 

- życie kobiety l!złeft 115' na 
etapy: na „Dzień Dziecka", 
„Dzień Kobiet'' i „Dzleii Matki''. •• 



MTT - Poznań-74 * My w oaac·h inn1ych 

* Rewia polskiej techn·ik·i 
* Łódzkie wizytówki 

(Korespondencja własna) 
' ' 

.Jednym z pr~wszyeh pytań, które tut p0 otiwarciu targów mus! l>t'ZY

chodzić na myśl polskiemu dziennikarzowi jest: Jak widzą nas inni? A 
:i: pewnością nie tylko ze wzglę~u na rozległość POiskiej ekspozycji w Po
:znaniu należy patrzeć, ale i na specyficzny okres okrągłego jubileuszu 
samykającego 30-letn!e wysil.ki, tak silnie osłabionego przez wojnę narodu. 

W lokowaniu się Polski na mapie go.sp()darczej świata Targi Poznańskie 
odgrywaJą coraz to ważniejszą rolę. !Na targach tych zawiera się ok. 
6-10 proc. kontraktów handlowych. a wiele pertraktacJI i kontaktów tu 
rozpo<:zętych owocuje następnie w PQ5tac1 umów zawieranych kilka mie
sięcy później, Jak wielkie znaczenie mają te spotkania i konfrontacje wi
dać dopiero, jeśli się zważy. że w ciągu prawie pótwiekowej tradycji 
Targów Poznańskich, uczestniczyli w nich wystawcy ze 100 krajów W•3ZY
atkich kontynentów. A więc te targJ są prawdziwym oknem polskiej gos
IPOdark! na świat. 

Jeszcze daleko do P<)dsumowania tegorocznych Targów Technicznych, 
które oddzielone od ko11sum<pcyjnych, pozwoliły na podwojenie naszej 
powierzchni wystawienniczej (sprzedawanej bardzo korzystnie ze dewizy). 
PrzypO'll'lniJmy więc dla orlentacj i wkład zeszłorocznych targów technicz
nych, na obu zeszłorocznych targach międzynarodowych ,(w czerwcu i 
wrześniu) w polskich przedstawicielstwach handlowych przeprowadzono 
ponad 6 tys. rozmów. a wartość zawartych kontraktów osiągnęła 3.900 mln 
:zl dew. 

Jak widzą nas więc w tym roku? Syntezą tego czym i est dziś Polska 
w świecie jest ekspozycja -pawilonu honorowego nr 10. Pokazują to wy
kresy, zdjęcia, przykłady. wyświetlane co godzina filmy o Polsce. W dru-

• gim ujęciu, w tym samym pawilonie widać Polskę o_bok wyspecjallzo
wanych organizacjj RWPG, jako ich aktvwnego uczestnika. 'Pu na mode
lach pokazane są produkowane przez Polskę na zasadzie wyłączności 1 
wielkich serii słynace z jakości takie wyroby, jak statki produkowane 
w ramach w3pólpracy z RWPG. wagony pracujące w ramacJ1 parku wa
gonowego RWPG. oraz wchodzące w skład „Intennetalu" hut.nict:va. O
becne i przysztościowe propozycje eksportowe naszego przemysłu i usług 

prezentują pawilony branżowe zgrupowane problemowo.- P:zemysł okrę

towy pokazuje więc np. szereg swych najnowszych ostągmęć np. zbior
n :kowce do przewozu chemikaliów. promy pasażersko-kolejowe, a także 

nlodel największej naszej Jednostki pływającej - o nośn<>Sci 105 tys. 

DWT - rudo-ropo-ma..sowca. 
Jak zwykle imponująca jest oferta przemysłu maszyn budowlanych 

koparki hydrau!icz.ne, ładowarki gąsienicowe.. maszyny . d~ robót ziem
nych, zestawy do kompleksowej mechanizacji prac. Dzięki tym maszy
nom coraz częściej przyspieszamy odda.nie ogromnych. kiedyś pracochlon-
1nych inwestycji. Króluje oczywiście na targach przemysł . maszynowy -
w który.in na uwagę zasługują .nowoczesne systemy obrabiarek ze ster~ 
waniem numerycznym zjednoczenia „Ponar". Imponująco wypada takze 
:zjednoczenie „Mera" z pro!)QZycjam1 automatyki przemysłowej, urządze~ 

niaml do przetwarzania danych itp. Wiele jest w tej branży no:"'ośct 

własnych, dotąd zwykle importowanych, Jak kalkulatory el<'!ktromczne, 
czytniki, ta'śmy papierowe Itp. 

Jak zwykle oblegane jest wszystko to oo ma czte_ry lub 2 kółka 1 :i:ia
daJe się do szybkiej jazdy. Ciekawie prezentuje się tu rodzina polskich 
„Fiatów", nasze przygotowane w kilkunastu wersiach samochody doś

tawcze oraz polska rewelacja - samochód n11ejski o napędzie elektry
cz.nyrn „Melex'' z "Pezetel". 

Posiedzenie Biura p 0litycznegO j Zakończe~ie 
· konsuitac Jl 

(Dokończenie ze str. 1) 

równaniu ~ kwietniem br. Skup 
zwierząt rzetnych i mleka reallzo
wany jest zgodnie z planem. 

Plan Inwestycyjny wykonywany 
jest pomyślnie. Ma miejsce dalsza 
koncentracja wysiłku na inwestyc
jach kontynuowanych. Utrzymuje się 

wysoki wzrost produkcji budownic
twa. 

Nadal wysoką dynamiką charakte
ryzuje się wzrost pieniężnych przy
chodów ludności. Zarówno z tytu
łu wzrostu plac, w czym Istotną ro
lę odgrywają sukcesywnie wprowa
dzane w życie regulacje płac, Jak 
z tytulu świadczeń socjalnych oraz 
wypłat za skup produktów rolnych. 
Towarzyszy temu wzrost dostaw to
warów rynkowych oraz sprzedaży 

Współpraca Polski 
z MOP 

Polska zawarła 1 Międzynarodową 
Organizacja Pracy (MOP) porozumie
nie w sprawie dalszego zacieśnienia 
wsoółpracy z tą ouanizacja. Doty
c1a one m. in. udzielenia Polsce po
mocy w organizacji naukowe!(o ośro
dka czasu wolnego. orzyznania za
granicznych stypendiów POiskim spe
cjalistom z dziedzlnv spraw socjal
nych oraz ustalają zakres wspól
udzlalu MOP w organizacji wy,tawy 
nowoczesnvch o~i111mięć w zakresie 
odzieży ochronnej I urządzeń bhp. 

Wypowiedź 

prezydenta Portugalii 
Zabierając głos w czasie ur0C2y

stości zaprzysiężenia nowych gu
bernatorów Portui;calii w Angoli i 
Mozambiku, prezydent Antonio de 
Spinola potwierdził, iż nowy r-ząd 

portugalski zdecydowany jest rea 
lizować politykę dekolonizacji tgod 
nie z przedstawionymi wcześniej 
założeniami. Pierwszym etapem 
miałoby być przerwanie ognia. !l 

ostatnim - niepodległość, przy
znana po przeprowadzonych w ko
loniach referendach. 

cześnle szczególną uwagę na wzrost 
jakości usług. Dokonana poprawa 
warunków materialno-bytowych pra
cowników usług. a także dynamicz
na rozbudowa zakładów świadczą-

ministrów EWG detalicznej 1 usług dla ludności. Po
winny one lepiej uwzględniać szyb
ko rosnące potrzeby, szczególnie w 
tych dziedzinach, w których popyt 
nie jest jeszcze dostatecznie zaspo
kojony. 

D turo Polityczne zaleciło rządo

Wi oraz instancjom 1 organi
zacjom partyjnym kontynuo
wanie działań zapewniających 

warunki do umacniania wysol<iej dy
namiki wzrostu produkcji I dal.szej 
poprawy relacji ekonomicznych. W 
rolnictwie niezbędne jest podejmo
wanie wszystkich niezbędnych przed
sięwzięć dla zapewnienia wzrostu 
produkcji roślinnej. a nade wszy
stko pasz. Konieczne jest przy~p_ie
szenle zbioru traw. Zalecono rządo

wi podjęcie przedsięwzięć, zapewnia-

cych usługi dla ludności, sprzyjają We wtorek 11 bm. rano. _wcze~nlej 

podniesieniu rangi społecznej tej tak niż tego oczeklwa_no, za.kon_czyly się 

ważnej dla społeczno-gospodarczego I w Bonn konsultacie m1mstrow spraw 
rozwoju Polski dziedziny gospodarki zaaranicznych 9 państw czlonkow
nnrodowej. skich Wspólnego Rynku. l'.zgodnlo.: 

Biuro Polityczne rozpatrzyło wnio- no otwarcie. dialogu „dztewlątkl 

sek rządu w sprawie stosunków PRL I EWG panstwam1 arabskimJ . w 
z Republiką Portugalską I zaleciło sprawie współpracy gospodarczei 1 
rządowi podjęcie rozmów w kwestii naukowo7terhnicznej, ramy _konsul
nawiązania stosunków dyptomatycz- tac.Jl politycznych ze Stanami Zjed
nych z tym krajem. Biuro Polityczne noczonymi oraz stanowisko wobee 
uważa że ustanowienie stosunków aktualnego etapu konferencji bezpi_e
dyplo~atvcznych Polski z Republ\ką czeństwa I współpracy w Europie. 
Portugal"ką służyć będzie Interesom Utrzymujące się rozbieżności unie
obu państw, utrwaleniu polityki od- możllwily uzgodnienie stanowisk na 

jących pełny udział wszystkich 
ogniw administracji, organizacji 

prężenia oraz wszechstronnej wspól- mat tekstu tzw. Karty Atlantyc-

społecznych I spółdzielczych w przy
gotowaniach do sprawnego przepro
wadzenia żniw . 

pracy międzynarodowej. kiej. 

Na froncie Inwestycyjnym podsta
wowym r.adaniem jest przyspiesze
nie kończenia. inwestycji, zwłaszcza 
szczególnie ważnych dla gospodarki 
oraz skracanie terminów ooanowv
wania nowych zdolności produkcyj
nych. 

Pekin zdradza sojuszników 
W handlu zagranl<'znym konieczna 

jest przede wszystkim racjonaliza-
cja Importu oraz dalszy wzrost 
eksportu i efektywności obrotów. 

W kolejnym punkcie obrad Biuro 
Polityczne ocen\lo stan realizacji 
programu rozwoju usług dla ludno
ści. Program ten zakłada w roku 
1975 w porównaniu z 1970 wzrost 
wartości usług dla ludności o około 

75 nroc. Szcze~ólnie szybko wzrastać 
będą uslugi związane z naprawą 

Według doniesień z Kuala Lum
pur. 11 bm. zakończyło się kolejne 
posiedzenie malezyjska-tajlandzkie-

Patrycja Hearst 
nie iyie? 

zmerhanizowane.go sprzetu l!osnodar- W poniedziałek jedna z radiosta
stwa domowPgo. usługi pralnlc7e. re- ej! w Los Angeles otrzymała prze
montowo-budowlanP. motoryzacyjne, sylkę z taśmą magnetofonową . na 
turystyczne 1 inne. której nagrano komuml<at podz1em-

w ykonanie teg0 planu postępo- nej organizacji terroryst~'.czne.J -
wać będzie poprzez dalszą „wyzwoleńczej armii symbioz:(' . do
rozbudowę zakładów uslugo- noszący, ze corka amery~ansk1ego 

wych, podniesienie poziomu magnata praso.wego Patry_cia Hearst 

kwalifikacji kadr, a także poprawę I me zyie. PollcJ.~ amerykansk':' P_oda
zaopatrzenia w materiały i części za- Je w wąpthwosc te _lnformacie i ieJ 
mienne. Szczególnie ważnym zada- pochodzenie. Komunikat został pod· 
niem jest terminowe wykonywanie pisany przez osobnika ukrywaJ'.'Ce
planu Inwestycji usługowych. go się pod pseudonimem. „k~pitan 

Do zadań organizacji gospodar- Cza". Nasza ukochana Tama me zy
czych I instancji partyjnych należy je i zostala pochowana z pełnymi 

w tych warunkach terminowa reali- honorami wojskowymi" - głosi ko
zacja opracowanych szczegółowych munikat. Tania to Patrycja Hearst -
programów rozwoju usług na lata tak ją nazywano. w przesyłanych po-
1974-1975. Zwrócić należy jedno- przednio nagraniach. 

Poszukiwanie, wyjścia 

go komitetu granicznego, na któ
rym powzięto decyzję o wzmoże
niu wspólnych operacji wojskowo
policyjnych przeciwko działającej w 
podziemiu Komunistycznej Partii 
Malajów o orientacji prochińskiej. 

Jak poinformowała prasa MalezJi, 
celem tych operacji jest „całkowi
te unicestwienie" uęrupowań ko
munistycznych po obu stronach gra 
nicy. 

Przemawiając na posiedzeniu ko 
mitetu minister spraw wewnętrz

nych Malezji Muhammed Ghazali 
oodkreslil, że po niedawnych roz
mowach premiera Malezji Abdula 
Razaka w Pekinie, · komuniści ma
lajscy „utracili grunt pod nogami". 
Była to aluzja do udzielonego Ra
zakowi pr.zez Mao Tse-tunga 
1 Czou En-laja zapewnienia. że 
Chiny nie interesują się absolutnie 
sprawą partyzantów komunisty
cznych w Malezji i władze tego 
kraju mogą postępować z nimi tak, 
jak uznają za stosowne. 

Koszty studiów w USA 
Mimo, że branża maszyn włókienniczych tYffi razem przeniesiona i:o

•ta!a na Targi Jesienne „Takon", nie brak przeds1ębtorstw. regionu łódz

kiego na wielkim poznańskim przeglądzie światowej techniki. I talt „wi
dać nas" w bogatym zespole samochodów przeznaczonych dla gospodar
ki komunalnef (łódzkie samochody gaśnicze, śmieciarki. zamiata~ki) :-'''dać 

w stoiskach zjednoczenia „Omel1' - oferującego m .ln. aparaturę c1emmową l 
medyczną „Famed". widać w zjednoczeniu „Ema" - w aparat.urze elek-
trycznej (Elester) oraz w „Polamie". Nie brak także pr.zedslęb1orstw L<>- Minlsttt spraw zagranicznych Por-

dz! 1 województwa takich, jak „Boruta". „żugil" „Stomil". tuoaJU Mario Soares oświadczy!, iż 

z krvzvsu gabinetowego we Włoszech 

Koszty studiów w Stanach Z.Jedno
czonych gwałtownie rosną. Nawet w 

stosunkowo „tanich" wvższycb u

czelniach prowadzonych przez wła

dze stanowe i municypalne, roczne 

koszty studiów kształtują się na po

ziomie 2.5-3 tys. dolarów. w uprzy

wilejowa1wch prywatnych szkołach 

wyższych. dyolomy. które umożliwia

ją otrzymanie pracy p0 zakończeniu 

studiów, koszty te niejednokrotnie 

przekraczają 5-6 tys . dolarów, 

w pawilonach pozostałych branż swego rodzaJu rewelacię stanoWi pok~.~ zg:dza' się z propozycją Afrykańskiej 
:za·ne po raz pierwszy na targach studio kwadrofoniczne lódzklej „Foniki Partii Niepodległości Gwinei I WY•P 

petne od rana do wieczora zasłuchanych melomanów. . . Zielonego Przylądka tPAIGC) p~e-

Wiele firm zagranicznych zachęconych aktywna polltykl\ go•Podarcz,ą niesienia rozmów o przerwaniu dzia-

Polskl w ostatnim okresie obecnych jest na tarl(ach techm.cznych gló\\- lań wojennych w Gwinei-Bissau " 

nie po to, by sprzedać swoje wyroby. in.ni oferując swój towa_r widzą na Londvnu do Algieru. Soares poln-

stoiskach polskich okazję do dalszych konraktów, kooperacjt, wsPólnej formował równocześnie, te będzie 

produkcji i eksportu na rynki trzecich partnerów. Te!loroczne. targi pre- nadal stal na czele delegacji portu-

·-tui·ąc ostatnie słowo poJ.skiej techniki i technologii m_ ają ich przeko- gal•kle.I na rozmowy z PAIGC. O-

·~" · kl czekuje się, że druora runda rokowań 
n&ć, że takleh możllwości Jest, z każdym ro e~k~~~'Jt KRAJOWNA rozpocznie się w czwartek, 13 bm 

Nagle podanie się w poniedziałek do dymisji oentrowo-iev.;icowe~o ga-
blnetu pod przewodnictwem premiera Mariano Rumora ok;esla się w 
Rzymie, Jako wyraz jednegQ z najcięższych kryzysów oohtycznych we 
Włoszech. Mając na uwadze zlożoną sytuację gosoodarczą. prezydent Gio
wanni Leone pragnie, aby kryzys gabinetow:v został pr7~zwyc!eżony mo
żliwie najszybciej. w tym celu rozpoczął we wtorek konsultacie z przed
stawicielami wszystkich włoskich partii. 

O<!zekuje się. że najpóźniej w, ..,.ządu. przy czym 111<'! wyklucza sie. 
czwartek powierzona zostanie które- że oolltyk•em tym będz1e ponownie 
muś z polityków misja sformowania Manano Rumor. 
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Kradzież 4 tys. 

zlołycJa m,anel 

* \V „Sonne Post" jak u mamy * Pracowite treningi bramkarzy * Polski „wywiad" działa 
Polscy p!łkal"Ze czu.11\ się w Hotelu „!J-Onne Post Jak w domu. 

Większość z nich mieszkała tu już w maju, gd,y naszr.0 reprezen
tacja rozgrywała kontrolny mecz z drużyną Stutt11artu. Wtedy je
dnak obecność naszych reprezentantów nie wywołała taJclego po
ruszenia w miastec:r.ku, .lak obecnie. 

w oonie<lziałek do późnych godzin 1 ·bramkarze Tomaszewski, Kalinowski 
't\-ieczornych w okolicach hotelu pa- i Fischer opuszczali boisko bardziej 
nowa! niebywały ruch. Wielu dzienni zmęczeni. J Gmoeh, który prowa
karzy z różnych krajów. a ~łówn1e dzil z nimi zajęcia zastosował sze
RFŃ: Argentyny i Wioch czyhało na reg wymyślnych ćwiczeń. zaapliko-
kogoś z p0lskleJ ekipy, bv zdobyć wal cale.I trójce serie p0tężnych 

nowe Informacje. Taka okazja na- strzałów. Pozostałych 19 p!lkarzy. 
darza się jednak rzadko, gdyż ta trenujących POd okiem K. Górskie
część hotelu. w której mieszkają za- go I A. Strejlau spędziło pierwszy 
wodnicy jest niedostępna. trening głównie na zabawie z nil.ką. 

w DOnledzialek wieczorem pil.karze forsowniejsze ćwiczenia przeprowa
obejrzeli film z meczu Wlochy-Aus- dzili oo paludniu 
tria. po czym poszli spać. Zawodni- Obok boiska czuwał przez eał.Y 

cy mles:!')kają w pokojach 2-osobo- czas lekarz reprezentacJt dr Garh
wych z telefonem 1 radiem. Wynie- cki, który na szczt;:ścle n ie musiał, 

1'i<>rio natomiast telewl1.ory. gdyż kie- ani razu interweniować. Na oytanie 
rown~ctwo <'!kiPY wyszło z założenia dziennikarza PAP 1ak ocenia warun
te oglądanie programu przeszkadza- ki do procesu odnowy Hotelu „son
Zoby w odpoczynku. .ne Post" powiedział: są b~rdzo do-

We wtorek 00 śniadaniu. o godz. bre - basen, sauna. spec.1alne po-
11 trener Górski przeprowadzi! na koie do masażu. gabinet medyczny. 
boisku w Murrhardt lekki trening. Co robią zawodnicy w cza.!e wol
Po obiedzie piłkarze odpoczywali a nym? 
o godz 18 sol!d·nie popracowali. - Mają adapter. stół pingpongowy, 

W zajęcl~ch brali udział wszyscy I świetllc<:, a ~a:vet _własna. bibliote
r<'!Prezentan~i. Miały one charakter czke z oolsk1m1 ks1ążkam1. Jest to 
n iezbyt Intensywny, a tylko trzej literatura lekka, gtównie POdróżnlcza 

,,Wojna nerwów'' 
WLOCHY ARGENTYNA 

1 ll!)OrloWa. Wtorek U1)lyn11t także 
na pisaniu li~tów. kart z pozdrow1e
niami do rodziny i bl\skich. 

„ WYWIAD" DZIALA 

W naszej ekipie znalazło się tak.-
że dwóch trenerów klubowych J. 
Stecki z Wisty i T. Wieczorek z 
Górnika. Do nich oraz szefa szko
lenia PZPN Janoty należeć będzie 

zadanie dokładnej obserwacji spot- I 
kań rywali Polak.ów z grnpy IV I 
oraz potencjalnych przeciwnik.ów w 
Il rundzie. 

• 
„Szef Banku Informacji" J. 

Gmoch skrzętnie zbiera wszystkie 
informacje o piłkarzach Argentyny, 
Wtoch i Haiti. Czerpie je z prasy, 
rozmów z ;zagranicznym! dziennika
rzami, telewizji W poniedziałek. wie
czorem dokona! analizy odtWCl/'Z011e
go z ampexu mecztt Włoch11 Au
stria w Wiedniu. 

• • 
z ek.!pą przyjechalo również dwóch 

operato1·ów filmowych. Mają oni fil
mować wszystkie mecze transmito
wane przez zachodnioniemiecką te
lewizję, a bezpośrednio ze stadionu 
spotkania z udziałem Polaków i na-, 
n11ch najbliższych rvwall. ' 

·~-
czerwca na Piotr~owskiej 

Bieg SzlakieilJ, Barykad 
w nadchodzący piątek (H bm.) na ul. Plo~rkowsklej n.a odc!n-

ku od Tuwima do Głównej rozegrany zostanie tradycyJny Bier 
Szlakiem Barykad. . . 

Impreza, organizowana ~rzez SKS Start dla upamiętnienia re
wolucyjnego zrywu robotników łódzkich w 1905 roku rozeirrana 
zostanie w relacjach sztafet: klubowych, zakladó\v pracy, szkól 
podstawowych i średnirh oraz organizacji mlodzieżowych. 

Każda sztafeta składać się będzie z 7 uczestników: trzy. za• 
wodniczki, które przebiegną dystans 400 m J czterech zawodników 
- 800 m. . 

Start nastąpi 0 godz. 18.45 na ul. Plotrkow~kiej (naprzeciw. skle-
pu „Motozbytu"). l\leta znajdować się będzie przy al. Schillera. 
Lączna dłu11ość trasy około 4400 m. . • 

Przed wyruszeniem na trase uczestnicy sztafet złożą w1ence 
i wiązanld kwiatów pod tablicą przy ul. ff.ewolucji H, oddając 
hold poległym łódzkim bojownikom w czasie walk w 1905 r. 

,tlJł 

Co mówi regulamin MS 
e Dla łepszei:o zorientowania sympatyków futbolu podajemv nie-

które, naszym zdaniem, najważniejsze postanowienia rerulamlnu 
finałów mistrzostw świata. 

P rawo udziału w turnieju fi- w szyscy uczestnicy turnieju fi-
nałowym ma 22 zawodników. nałowei:o otrzymają pamiat-
Każdy z graczy ma swój sta- kowe plakietki, zdobywcv 
ly numer i musi go nosić czterech pierwszych mieJsc 

na każdym meczu. W czasie każde- także honorowe dyplomy. 
go spotkania dozwolona jest wy- Zdobywcy I mlej~ca w finale zo-
miana dwóch pllkarzy. staną udekorowani medalami zloty-w finałowym turnieju obowią- mi (wszyscy oilkarze. którzy brall 

zuje system punktowy (za 

1 

w tyn;i spotkaniu udział). zawodnlcv 
zwycięstwo - 2 pkt, remis drużyny pokonanej - medalami po

- l pkt. porażka - O pkt.\ złacanym!. Członkowie zespołu . któ
Do drugiej rundy rozgrywek awan- ry zajmie trzecie miejsce - otrzv-

sują dwa najlepszp zespoły z każ- mują medale srebrne, a ekloa 
dej grupy. Jeśli dwie lub więcej czwarta - brązowe. 
drużyn uzyska równą ilość punktów Mistrzowi świata zostanie wręczo
o ich kolejności zadecyduje różnica ny ouchar. który musi być zwró-
bramek we wszystkich trzech me- eony właścicielowi (FIFA) przed 
czach w danej grupie. końcem roku. poprzedzającym ko-

Przy jednakowej liczbie punktów lejny finat. Na wlasność zwyciezca 
I identycznej różnicy bramek, o a- turnieju otrzyma jedynie kopię „Pu-
wansie zadecyduje większa liczba "haru Swiata". 
zdobytych bramek. Jeśli 1 to nie 

Ponad 4 tys. zlotych monet, war
tości miliona franków. 1111\knęło z 
sejfu, który wynajął 65-letnl hodow
ca róż. Pierre Lesage, w .lednym z 
oddziałów banku „Credit Lyonnats" 
w Lyonie. Jak wykazało śledztwo, 

sprawcy kradzieży przebili przegrode 
sejfu od strony nie wynajętej .lesz
cze skrytki. W se.ifle znajdowało się 

6 worków. p0 40 kg każdy. ze złoty

mi monetami. Nie wviaśniona jest 
Jeszcze sprawa. w jaki sposób zło
dzieje mogli przedostać si~ do sali z 
se.flam!, która Jest doskonale strze
żona. 

Pierre Lesage gromadzll monety od 
13 roku życia. -----

śmiertelny wypadek 
przy spryskiwaniu drzew 

:!8-letni Kazimierz Kapuściński (ul. 
Traktorowa 76) wraz z kolegą pod
jęli się pracy w ogrodzie ptzy 
spryskiwaniu drzew środkami ochron 
nym!. Podczas zajęć Kazimierz K. 
zasłabł. Przybyły lekarz stwierdzll 
zgon. 

Jak się przypuszcza przyczyn11, 
śmierci byi0 zatrucie topslnem-M -

trucizną używaną do spryskiwania. 

o jej toksyczności świadczy fakt, 

że 100 1 mieszanki zawiera jej tylko 

5,5 g. Przyczyną pośrednią był alko

hol, który denat pil przed lub w 

trakcie roboty. Osoby, które są obec

ne przy rozpylaniu nie powinny w 

ciągu 48 godz. przed i po tym pić 

w jakiejkolwiek formie alkoholu. 

Bezmyślność jeszcze raz była powo

dem śmierci. Drugi z robotników 

jest zupełnie zdrowy 1 nie wyka

zuje żadnych objawów przedostania 

się trucizny do jego organizmu. 
(eh) 

W dalszym ciągu pod znakiem za
J)ytania stoi udział w finałach Rivy. 
Nie jest on :leszcze w pe!ni sil po 
kontuzji. odniesionej w rozg1·ywkach 
ligowych. Riva z o stal poddany 
ostatnio badaniom lekarskim, prze
szedł tzw. test zdrowotny i wyda
wało się, że nic nie przeszkodzi mu 
wziąć udziału w pierwszym meczu 
Włochów w fina!ach z drużyną Hai
ti. Trener Valcareggt nie ukrywa, 
jak wielką stratą dla zespołu wło
skiego jest absencja Rlvy na boisku. 

Trener W!. Cap ustalił jut dawno 
sklad swego zespołu na mecz z 
Polską. Jednakże w obozie Argen
tyńczyków w Sindelfingen coraz czę

ściej się twierdzi, że jest to swoi
sta „zasłona dymna". 

.przyniesie 1·ozstrzygnlęcia, o kolej
ności zespołów rozstrzygnie losowa
nie. Drugi wyścig „open" 

z udziułem Polaków 

Kroniko wypCtdków 

Selekcjoner „Squadra Azzurra" 
oświadczył. że (lopóki Riva całko-
wicie nie pozbędzie się dolegliwo
ści I nie uzyska pełnej sprawno
ści nie ma mowy o jego wyste
Jll• w drużynie rep•·ezentacyjnej. 

HAITI 

- „Zadnych wypowiedzi dla dzien
nikarzy - stwierdził trener rnpre
zentacji Haiti, A. Tassy. Nastęfma 

Informacja dla prasy o sytuacji w 
obozie Haitańczyków będzie udzielo
na w dniu meczu z Wiochami". 

Wiele sle mówt o u.dziale w tym 
meczu najlepszego strzelca rozgry
wek ligowych w Europil', pllkarza 
Sportingu Lizbona, Yazalde, który 
nie znajduje się w poprzednio usta
lonum składzie na mecz :i naszą 
drużyną. 

POLSKA HOSTESSA 

Polską ekipą opiekuie się jedna z 
hostess zat1·udnlonych przez ko
mitet organizacyjny MS. Nazywa się 

Anna Gryglicka i jest s.tudentką II 

rok.u wyższego studium język.ów ob

cych w Wa1·szawie. W tej chwili 

Odbywa w RFN praktykę językową. 

Jest to jedyna z hostess practtją

cych w stuttgarckim biurze pra

sowym, która zna jęz11k polild, 
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A Nowym prezesem FIFA w 
podczas kongresu we Frankfurcie 
n/Menem został Brazylijczyk Joao 
Havelange. 

Postanowiono także. te na XI MS 
w Argentynie w 1978 r. weźmie 

udział w finale 20 zespołów. 

A W zakończonym wczoraj w 
Piotrkowie międzynarodowym turnit· 
ju szachowym kobiet zwycli;:żyłą. 
Hofmann (NRD) - l0,5 pkt„ przed 
Suominą (ZSRR) - 9,5 pkt. Najlep
sze z Polek (Jurczyi\ska I Szmac!ń

ska) zajęły miejsca 6-8 wraz z 
Rumunką - Bogdan' (wszystkie po 
7 pkt). 

A Lekkoattet& ZSRR w. WoJkln 
uzyskał na zawodach w Leningra
dzie w pchnięciu kulą rezultat 20,51, 
który jest o 5 cm lepszy od rekor
du krajowet10, 

W drugiej rundzie przy tej samej 
liczbie punktów, jednakowej różnicy 
I ilości zdobytych bramek, zadecy
duje miejsce rlrużyny po zakończe
niu I rundy. Gdyby I w tym przy
padku nie zapadło rozstrzygnięcie -
odbędzie się losowanie. 

Z 
espoly, które zajmą pierwsze 
miejsce w dwóch grupach, n 
rundy, zakwalifikują się do 
finału. Natomiast drużyny zaj-

mujące drugą lokatę w grupach sto
czą pojedynek o 3 pozycję w tur
nieju. 
Jeśll mecz finałowy lub też spot

kanie 0 III miejsce zakończy się re
zultatem remisowym zarządzona be
dzie dogrywka 2 X 15 min. Jeśli ! 
ona nie przyniesie rozstrzygnięcia 
finalowe spotkanie zostanie powtó
rzone. W meczu o III miejsce w 
przypadku remisu zwycięzca wyło

niony zos~anie po rzutach karnych. 
Podobnie będzie w wypadku remisu 
w powtórzonym meczu finalOWł'm 
(wraz z dogrywką), 

W najbliższy czwartek 13 bm. roz
poczyna się 3ł kolarski wyśc~ do
okoła Luksemburga w którym obok 
siedmioosobowych 9 zespołów zawo
dowych wystartuje ekipa polska. 
Wyścig rozegrany zostanie w 

trzech klasyfikacjach - indywidual
nej, drużynowej I na najlepszego „gó 
rala". Bonifikaty na mecie są takie 
same, jak na Innych imprezach za
wodowych, a więc 5, 3 I l sek. 

Swój start zapowiedzieli w tej Im
prezie wicemistrz świata z Barcelo

A Godz. 6.45 ul. Strykowska przy 
Spornej . 19-letnia Urszula P. prze
biegaiąc przez jezdnię wpadła pod 
samochód m-ki „Fiat" IW 6806. Pie
sza doznała lekkich obrażeń ciała. 

A 7.05 ul. żeromskiego 97. Jad
wiga s. lat 31 wraz z 3-letnlą có
reczką Marzeną schodząc na jezdnię 
wpadła na bok samochodu m-ki 
„Dacia" IF 5602. z lekkimi obra
żeniami ciała przebywają w Szpi
talu Pogotowia Ratunkowego. 

A Godz. 8.20 ul. Rzgowska. Pija
ny Zbigniew Pietruszewski lat 27 
usiłując wskoczyć do tramwaju prze
wrócił się doznając lekkich obra
że1\ ciała . 

ny Freddy Maertens zwycli:zca wyś- A Godz. 13.45 ul. Sląska - Niż

clgu Juksembur~ldego z 1970 roku, sza. 38-letni Stanisław W. doznał w 
Frans Verbeck, Raymond Deliste l tramwaju wylewu krwi podpajęczy-

Fedor den Hertog, ) nówkowego. Po udzieleniu pomocy 
Polskę reprezentować będą Barcik, przez Pogotowie Ratunkowe, prze-

Brzeźny. Kręczyński, Kowalski, J. wieziony został do Szpitala im. Jon-
Kaczmarek, Mytnik i Nadolny. schera. (eh) 
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Szkoła 

„30-lecia PRL" 
„STRZEC BĘDZIEMY ZA WSZE HONORU 

NASZEJ SZKOLY I WYPELNIAÓ JEJ ZADA-

NIA" - to słowa ślubowania, jakie młodzież 

Szkoły Podstawowej nr 7 złożyła w dniu swe

go Ś\'l'ięta (na zdjęciu). Szkoła otrzymała imię 

„30-LECIA POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ 

LUDOWEJ". Kurator H. Grenda określil je w 

przemówieniu, jako najpiękniejsze, bo będące 

4mieniem Ojczyzny. 

Historia szkoły jest :imacznie 
dluższa. sięga roku 1925, ma w 
swym dorobku tajne nauczanie 
w okresie okupacji i bogate suk
cesy w normalnej. powojennej 
działalności. W roku 1969 osiadła 
w nowym gmachu przy ul. Wio
sennej i jak powiedział jej dy
rektor, Zygmunt Ficlerek ma dziś 
urządzenia i wyposażenie wartości 
około 2 milionów zl. Minione 30 

lat jej istnienia charakteryzują 
sukcesy młodzieży w licznych 
konkursach, olimpiadach. zawo
dach sportowych. Do ich osiągania 
nieodłączne jej pogłębianie metod 
nauczania i wycho·wania. W ten 
sposób szkoła swoją codzienną 
pracą zasłużyła na zaszczytne 
imię. 

Akt nadania imienia „30-lecia 
PRL" odczytał kurator H. Gren-

,,Biwak-7 4'' 
Komenda Hufca ZHP Lódź-

Sródmieście Im. J. Tuwima 
wystąpiła z cenną inicjatywą, 

aby harcerzy z tej dzielnicy, któ
rzy nie będą mogli wyjechać w 
czasie tegorocznych wakacji na 
6tałe obzozy, objąć biwakiem zor
ganizowanym w Białej Górze 
nad Rawką kolo Skierniewic. W 
czasie 3-dniowych turnusów mło

dzież zapoznaje się z życiem obo
zowym, bierze udział w grach 
terenowych tradycyjnych ogni
skach. Biwak, z którego skorzy
stało już około 400 harcerzy, stal 
się namiastką prawdziwego obo-

Czy wszystko 

jest w porządku f 

,.Kochany Reflektorku! 5 czerw
ca weszłam do sklepu mięsne
go nr 670 przy ul. Armii Czer
wonej. Bylam jedyną klientką. 
Ekspedientka - gdy poprosiłam 
ią o zważenie kawałka mięsa -
akurat myla podłogę. Podniosła 
się, wrzuciła brudną ścierkę do 
miski i brudnymi. mokrymi re
k.ami zaczęła ważyć mięso. N!e 

,przej ęła siP zupełnie moją uwa
gą, że ręce powinna najpierw u
myć. tylko mięso dobrze zapak.o
wala i położy/a na ladzie. 

Poprosi/am o książkę zazaleń 
nie poskutkowało. Przyszła 

kierowniczka, lecz ona tak.że nie 
chciala pozwolić mi wpisać uwa
gi. Przeprosiła mnie jedynie. 
mięso wymieniła, a ekspedientce 
nieśmiało zwróciła uwagę. 

Mimo to uważam, że nie wszy
stko jest w porządku. Poniewaź 
nie dano mi możliwości poinfor
mowania o tym zdarzeniu prze• 
łożonych personelu tego sklepu, 
proszę, żeby ' zrobi! to Reflekto
rek/. 

Grażyna K 
(nazwisk.o i adres znane red.-ł 

Legitymacja rencisty 

„ Gdzieś już czytałam propozy
cję, żeby zrezygnować z dotych
czasowej „ Legitymacji rencisty" 
ale ponieważ nic się nie zmie
nia, sądzę, że warto do tej 
sprawy wrócić. 

Legitymacja jest kawałkiem 
zwyczajnego, lek.ko tylko usztyw· 
n.onego papieru. Ponieważ posłu
gujemy się nią dość często, po 
jakimś czasie mamy ją w częś
ciach. Pismo tak się zaciera, że 
właściwie niczego już nie da 
się przeczytać. Naprawdę dbam 
o moją legitymację, a przecież 
iest właśnie' taka, jak. opisuję. 

Gdyby można było przyjąć. że 
podstawowym dok umentem ren° 
cisty pozostaje książeczka u
bezpieczeniowa - wszystko b11-
loby proste i łatwe. Dlaczego 
nie ma jeszcze tak ocz11wistea 
decyzji?". 

Stanisława W. 
(nazwisk.o i adres znane redJ 

A kto ma poradzić ł 

11 czerwca w godz. 7.50-B na-
sza Czytetniczka (nazwts ko t 
adres znane red.), przechodząc 
ul. żwirki przy skrzyżowaniu z 
Wólczańską, zostala ochlapana od 
stóp do glowy wodą po nocnej 
ulewi e. Kierow~a samochodu o
sobowego nr rej. IT 03300 , -
sprawca tego brudnego prysznicu 
- na zwróconą mu uwaaę o-
świadczył beztrosko: „Cóż )IL 
mogę zrobić, nic na to nie po
radzę". 

zu: mieszka się w namiotach, 
korzysta z kuchni polowej, pełni 
warty, obsługuje sprzęt obozowy. 
Z biwaku harcerze wracają do 
Lodzi bardzo zadowoleni, ' wielu z 
nich po raz pierwszy przeżyło 
obozową przygodę. 

Generalne podsumowanie calo-
roc.znej pracy drużyn i szczepów 
harcerskich hufca śródmieście 
nastąpi w czasie wakacji na obo
zach stalych i wędrownych. 7.P 
Śródmieścia z tej formy wypo
czynku skorzysta około 2 tys, har
cerzy, którzy przebywać będą na 
8 obozach stałych, 24 obozach 
wędrownych i rejsach oraz na ' 
kolonia<:h zuchowych. 

(J.kr.> 

Tymczasem na skutek jego 
nieostrożnej jazdy nasza Czytel
niczka ma caly /lostium i bluzkę 
w plamach i musi je oddać do 
pralni. Wydaje stę, że w takirh 
wypadkach rachunek za pranie 
powinien ~acić kierowca. 

(i, kr.) 

Kot syjamski 

do wiięcia 

W końcu maja pisaliśmy o 1'e
rypetiach jednej z naszych Czy
telniczek. która ntespodziewantl!! 
atara się opiekunką kota syjam
skiego. znale.z!oneqo na osiedlu 
przu ul. Po?eziersk.iej. Mimo że 
w Reflektorku prosiliśmy właś

ciciela kota o odebranie qo, nikt 
<iP. dn f.e1 1'0Ttl nie ?alostl. A że 
kot jest śliczny. - mieliśmy ok.a
z1e nr .,.t?1rt")nn,.;. !:1o '" ,.....,.asie 1vti11-
ty naszej Czytelniczki w re
dakcji. 

Wobee tego. że właściciel nie 
zgłasza się. nasza Czytelniczka. 
która nie jest w stanie dłużej go 
trzymać, bo nie ma na to wa
runków znalezionego kota 
sk.lonna 1esf. ofiarować milośnl
kowi zwierząt i prosi o skontak
towanie się telefoniczne nr 338-17. 
A może jeszcze zglost się właś
ciciel? 

c;. kr.) 

Zdeiorientowani 

..o godz. Z3.20 odjeżdża ~ 
Dworca Kaliskie110 po:lpiesznu do 
Swtnou;Acia. Podstawia siP ao 
zwuk.le ok. 40 minut przedtem. 
Podobnie było 6 r zerwra wieczo
rem: przez megafony zapowie
d?iano. że pociąa podieżdża na 
tor 7 przu peronie 3: cześć va
sażerów od 1·azu do niego wsko
czyła. tecz inni nie zrobili tego, 
ponieważ zobaczyli na wagonach 
tabliczki l..ódź-Kaltska Wro
cław. Dopiero ok. godz. 23 ko
muś z obsługi pociągu przupom
niato się, że coś tu trzeba zmie
nić i tabliczki rzecz11wiście od
wróci!. 

Nib11 nic poważnego, a jednak 
wielu pasazerów zaczęło podróż 
od zdenerwowania. 

C:i. kr J 

Znaleziono 

ważne dokumenty 

„ Prz11 ul. Trak.torowej róg 
Aleksandrowskiej znalazłam waż
ne dokumenty na nazwisko Zdzi
sławy Pijewskiej zam. przy ul. 
Traktorowej. Ponieważ na do
kumentacli brak bliższego adre
su, tą drogą śpieszę poinformo
wać, że sq one do odebrania u 
mnie". 

Barba1·a Biegańska 
(Traktorowa 63 m. 165, 

wieżowiec) • 

Adres Reflektorka: „Dziennik 
l.ódzki", ul. Piotrkowska 96 
90· 103, l.ódź. „Renektorem po 
Lodzi". Nasze telefony. 337-'7, 
3U-10. 

PISZCIE DO NA~ 1 TELEFO
NUJCIE, CZEKAl\fY ! 

da, gratulują-c wychowawcom i 
młodzieży. Zebrani burzliwymi 
oklaskami przyjęli wiadomość, że 
Kuratorium oceniając wysoko pra
cę dydaktyczną prowadzoną w 
Szkole nr 7 przyznało jej kolorowy 
telewizor. 
Część oficjalną zakończyło prze

mówienie I sekretarza KD PZPR, 
Ja,na Matyjaszczyka. Mówca 
przeprowadził analogię pomiędzy 
stopniowym rozwojem kraju, a 
rosnącym dorobkiem szkoły. Na
wiązująr zaś do aktu nadania 
imienia „30-lecia PRL", powiedział: 
„Przeszłość narodu oddajemy tym 
aktem w ręce tych, którzy kształ
tować będą przyszłość". 

W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele · licznych organiza
cji społecznych, inspektoratów 
oświaty innych dzielnic oraz ro
dzice. Fakt ten wykorzystano, by 
dorosłych zapoznać z dorobkiem 
młodzieży uczęszczającej do szkól 
Dzielnicy Górna, różnych stopm. 
Uwagę zwiedzających przyciągają 
prace techniczne przygotowane i 
obronione przez ucZl!liów liceów w 
czai;ie egzaminów maturalnych. 
Interesujące są rówmez prace 
uczniów szkól specjalnych. 

(J.U.) 
Fot.: A. Wach 

KŁOPOTY Z MLEKIEM 
choć w mleczarni jest go pod dostatkiem 

- Co się dzieje z dostawą mle
ka butelkowanego do domu? . 
głos naszej czytelniczki Emilii 
Samu! (zam. przy ul. Więckow
skiego 69) jest podenerwowany. 
Okazuje się. że mleka nie było 
jeszc-ze o godz. 6.10, a takie przy
padki zdarzają się ostatnio cze-. 
ściej. 

Potwierdza to za·stępczyni kie-

rownicz,ki sklepu PSS Lódź-Pole- nie przeczy, że ostatnio mial kło
sie nr 707 przy ul. Żeligowskiego. poty z obsługą transportu - kon-

Mimo naszej interwencji kretnie z wózkarzami - i to wla-
tlumaczy - ranne dostawy mleka śnie na trasie przy której znajdu
byw_ają spóźnione .tub dostajemy j.e 1 je się wymieniony sklep PSS. Za.

w p~erwszy.m rzucie w tak maleJ I pewni! nas jednak, że, . zrobił 
ilosc1, ze me wystarcza go. na do- wszystko, aby w przyszlos.c1 takie 
stawę do wszystki.ch domow: Na- przypadki nie zdarzały. się. Tym 
sze mterwencie. me pomagaią. . bardziej. że mleka i 3ego prze-

Prezes S. świątek z OkręgowE.J tworów jest· pod dostatkiem. 
Spóldzielni Mleczarskiej w Łodzi 

Codziennie na miasto wysyła 

Koło- PTT-K nr 1 ma 20 lat 
się, zgodnie z zamówieniami, ok. 280 
tys. litrów mleka, 22 tony smieta
ny 12 ton napojów mlecznych 
or~z 15 ton twarogów. Produkcja 
spółdzielni przekracza te ilości i 
gdyby zapotrzebowanie . sklepów 
byto większe - w zasadzie . można 
by je pokryć. W praktyce Jednak, 
jak się okazuje, transport to wc1.ąż 
słaby punkt dostaw artykulow 
mleczarskich i nierzadko. przekre
śla on wysiłek produkcy3ny. 

Mija źo lat od powstania pierw- kę Zasłużonego Działacza Tury-
szego w łódzkim oddziale PTT-K styki. 
koła zakladowego. Zorganizowane Uroczystości jubileuszowe odbyły 
zostało ono w Biurze Pro.iektów się już w Suchej Dolinie Beskidu 
Przemysłu Papierniczego. Dziś jest Sądeckiego. Były wycieczki , wspól
jednym z 200 kół zakładowych i ne ogniska. wieczornice. spotkania 
środowiskowych. Co trzeci j:Jracow- z partyzantami sądecczyzny, gawę
nik biura jest członkiem PTT-K. dziarzami ludowymi oraz zespołem 
Koło chlubi się tym, że nie zna pieśni i tańca „Lachy". Kas. 

(Ka.s.) 

martwego sezonu turystycznego. W 1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

ciągu 20 lat zorganizowano tu set- 5 POŻEGNANIE z FILMEM .. Kaw S 
ki imprez turystyczno-krajo7.naw- : boju do dzieła" ang, od lat 16, •• 
czych. Ulubionymi regionami są 4-
Beskid Sądecki 1 Bieszczady, do- 5 c:iX~i{,{9 · • „Slepy Pelikan" i5 
kąd urządza się 3-4 wycieczki ro- : radz od lat 7, godz. 17,: „Klu- 5 
~znic. : te" ·(USA) od lat \8 J?odz. l 9. • 
Koło nr 1 dwukrotnie było or- : DKM - .. Cenny lup" fr. od lat I 

ganizatorem ogólnopolskich zlotów ; 16. godz 15 17.30. 20 : 
papierników. Już przeszło 600 od- : ENERGETYK - n ieczynne : 

k . : KOLEJARZ - nieczynne I 
znak różnych dyscyplin turysty 1 : GDYNIA - .. Niewygodny ko- : 
kwalifikowanej zdobyli członkowie „ chanek'· wlos.-NRF. od lat 15, • 
kola. a B. Micherska, M. Bo- 5 godz. \O, 12.15, 14.30. 17, 19.30 i 
bowicz, H. Sobolewski, K. Palu- : ? HALKA - „Niebieskie jak Morze : 
szewski i E. Szamotulska-Pieskow : czarne" polski. od lat 14, ~odz. : 
posiadają srebrne odznaki PTT-K, : · 15, (godz. 17 - seans zamkimę- : 
nadane im za wybitne osiągnięcia : ty) ,.Kot" :franc. od lat 16 : 
w szerzeniu turystyki i kraio- 5 JL-- , 1 g~d,ij1

9 _ .,Niebieski tolnierz" ! 
znawstw:a. Do najbardzie.i zaslu~o- : co • USA. 0·d lat 16. godz. 15. 17.15, •: 
nych działaczy kola nalezy A. Sie- : l9.30 • 
mira,dzki - obecny prezes zwany : 

1 
MLODA GWARDIA - .. Poczekam : 

„Wujciem". Przed wojną był człon j5 I GDZIE aż zabijesz" (Al c~ech. od la,~: 
kiem Polskiego Towarzystwa Ta- • 14. godz. \O. \2, 14 .• ,Lautarzy : 
trzańskiego. a w PTT-K działa od : I radz. od lat 14. !!Od_z .. 16· 18· 20· a 
początku jego istnienia. Jest m. \n. : I MUZ~, „- .. Po drugie\

4 
stronie „ 

· k' h dd · \ PTT "1< : 15.30. 17.45. 20 : gors 1c przy o zia e - w • OKA _ By! sobie glin'a" fr. od • 
Lodzi. Ma złotą odznakę PTT-K, 5 lat 14 ~°ociz. 10. 12. 14. 16. 18. 20 a 
współzalo·życielem klubu turvstow • I KI E D~ I stanca ang. od lat • godz. : 

Medal 100-lecia Turystyki i odzna- : POLESiE - .. Walka o Rzym : 
---------------------------------- : rum. od lat 14, godz. 17 : 

: - .----- POPULARNE - .. Królowa stac.il = : o y benzynowe.1" radz. od lat 11 : 
: WAŻNE TELEF N !!OdZ n: .. Francuski łącznik" = 
: usA: od lat 16. !!odz. 18.45 : 
: Informacja telefoniczna 03 PRZEDWIOSNIE - .. Liliowa aka- : Łódzkie „tygodnie sprzedaży" 

Niedawno zakończył się tydzień 
sprzedaży artykułów polskich z 
Lodzj w domu towarowym we
giersll:ieg m,i sta Ajka kolo Ba
latonu. l rwca roxpoczą'ł się po
dobny tydzień w Lipsku, w spół
dzielc-zym domu towarowym 
„Konsument". Obydwa .. tygodnie" 
doszły do skutku dzięki ścisłei 
współpracy i wymianie towarów 
między zagranicznymi placówkn
mi handlowymi a łódzkim „Cent
ralem". 

5 Straż Pożarna 08. 666-11, 595-55 c.ia" (A) wę!? . od lat H, E?odz. $ 
ca czerwca. a węgierski tydzień : Pogotowie Ratunkowe 6~-55 16. 18; .~Taśmy prawdy" USA, : 
będzie w Lodzi we wrześniu br. : Informacja kolejowa 28ł-&O 399_80 od lat 16 godz. 20 : 

„Central" organizuje 'sprzedaż 
artykułów otrzymanych droga 
wymiany z Lipska od 24 do koń-

W kitko zdaniach 
„Tydzień jak tydzień" -

log Haliny Jabłonowskiej 
godz. 18 w Klubie MPiK 
towicza 8/ 10). 

mono
dziś o 
(Naru-

Komisja Bezpieczeństwa d/s 
Ruchu Drogowego przy Automo
bilklubie łlódzkim zawiadamia wszy 
stkich zmotoryzowanych łodzian. że 
akcja .. światło" zostaje odwołaną 
na okres 3 miesięcy. Wznowienie 
jej nastąpi po 15 września br. 

Na Centrum Zdrowia Dziec.ka 
Absolwenci kfasy Villa Szkoły\ Lodzi przekazał 1.447 zł na Cen

Podstawowej nr 20 w Lodzi, dzię- trum Zdrowia Dziecka.. Pieniądze 
kując całemu Gronu Pedagogicz- .te uzyskano z loter11 fantowe], 
nemu za serdeczną opiekę w cza- zorganizowanej przez Muzeum 
sie trwania ośmioletniej nauki Sztuki, w której wygrane losy 
przekazują kwotę zł I.OOO na dra- stanowiły wyróżnione prace ucz
gi każdemu sercu cel - fundusz niów szkoły. 
budowy Centrum Zdrowią Dziecka. 
Samorząd szkolny Państwowego 

Liceum Sztuk Plastycznych w 

Avery H. E. - Cwlczenla rachun
kowe z chemii fiz:;cmeJ PWN 1974 r .. 
str. 332. z! 32. 
Człowiek wśród Judzi. WP 1974 r., 

str. 659, zł 120. 
Herman w. Hortowla zwierz.ąt 

futerkowych, PWN 1974 r.. str. 293. 
z! 70. 

DZIŚ w KLUBIE 

Ważne dla przyszłych 

studentów Pł 
lnfom1acja zamieszczona we 

\vczorajszym 11DL" ot. ..Dla kan
dydatów na studia w PL" doty
czy tylko kandydatów na I rok 
studiów - w systemie wiecz<l
rowym l zaocznym. 

DZIENNIKARZA 

9 „Rozkosze łamania 
głowy'' 

9 Spi1ewają: 
giełkówna 
„A-Vista" 

M. Ce
zespół 

9 Pokaz gramofonów 
„Foniki" 

9 Nagrody 
sal u" 

„Uniwer-

: Informacja PKS 265-96 547-20 PIONIER - .. Królowe Dzikiego : 
5 " Pogotowle wodociągowe 835•46 Zachodu."' franc._ od lat 14, a 
• Pogotowie gazowe 395-85 • godz. lo.30, 17 . ł>. 20 • 
: pogotowie energetyczne 33ł-2B POKOJ - „Winnetou i Apanaczi" : 
• Pogotowie cieplownicze 253-11 jug.-NRF od lat ll. godz. 15, i 
: 17.15 ..• W kręgu zla" franc. od • = TEATRY lat 16. godz. 19.30 = 
: REKORD - .,Sami swoi'· (A) pol. = 
: WIELKI - godz. 19 Halka" d I t 11 godz 1· 30 17 30 Pra I 
: POWSZECHNY g;,dz. 19.15 ~o ~wałiu" (B) tsA. od 1~'t 16 •• • 
: "Dziewczyna na sprzedaż" godz. l9.30 • 
: NOWY - godz. 19.15 .,Zaklinac.z ROMA _ .. Gdzie jest generał" : 
E Mi~icz~~LA - godz. 20, .,Kubuś (A) pol. od lat ll , godz. (lO - : „ seans zamkn.) 12, 14, Hi, 18. 20. : 
E Jfi;tbi~~,, _ godz. 19.30 ,,Rotneo SOJUSZ - „Oskarżeni o zabój- : 
: I Julia" stwo (A\ radz od lat 14. godz. : 
• MALA SCENA _ nieczynna. 16.30; „Lew pręży s ię do sko- : 
• TEATR 7.l5 - godz. 19,15 „Tre- ku" CA) węg, od ~at 16, godz. : 
: dowatE.'' 18.3{) : 
- MUZYCZNY - godz. 19, „Moulin STOKI - .,Janosik" (A) poJ. od = 
: Rouge" lat 7. godz. 15 17.30; .. Szpital" : 
- ARLEKIN - godz. 17.30 „Czaro- (B) USA. od lat 16, godz. 20. = 
: dziejski kwiat" SWIT - .,Zezo\vate szczęście" : 
: Pl:-IOKIO _ godz. 17.30 Krńl {A) polski, od lat 16, godz, 15, : 
• ś " 17.15 .. Maly wielki człowiek" • E Maciu l" (B) USA. od lat 16, aodz. 19 .. 30 :! 
= MUZEA. DYŻURY ~PTEK = 
E SZTUKI - (ul. Wię.::kowskiego 3111 Ki"lińskieg0 136e, Limanowskie- :! 
- godz. 10-17. • 
: HISTORII RUCHU REWOLU- !IO 1. Przybyszewskie!'(<> 86: Os- I 
:„ CYJNEGO (Ul. Gdańska 131 sow~kiego 4, Gagarina 6 (b-Ok<;), : 

9 7 Bratysławska 2a. (boksJ. Obr. • 

-==„ -1. i· ARCHEOLOGICZNE 11 ETNOGRA- SteJlngradu 15. 
FJCZNE (pl. Wolnokl 141 aodr.. STACJA ltRWIODi\WSTWA 
10-17. !! 

=--= HISTORn \Vt.OKIENNICTWA luL =· Piotrkowska 282) 11odz. 10-17, Franciszkańska 17/19 przyjmuje 
- EWOLITCJONIZMU (oark Sien- codziennie w godz. 7.30-14, a w • = kiewicza) godz. Hl-18, sobOty 7.30-13. a 
= ŁODZKIE ZO<> DVŻURY SZPITALI I 
E ezynne w godz. 9-20 {kMa 1nst:vtut Polotnlctwa I Gineko· : 
E czyn.na do godz. l9l. ~0c:i~tn!~~!er~1rl:?tu:i~-Sklocl.;<J,~~~e~ i 
: g r N 4 15 - Klinika Glnekolol?\l - dziel- : 
• nica Sródmieście l z dzielnicy : 
E 'BAI.TYK ,,Mania wielkoś"i" Górna: Poradnia „K" z ul. Fe- : 
: franc. ~A lat 14, g d 10 1215 liń~kiel?o. : 
• 14 30 1vu7 9 0 ° z. ' · Szpital Im. Madurowicza CM. : 
: · • · 1 ·3 Fornalskle1 37) - dzielnica Po- : 
: LUTNIA _ .. s:vn Godzilli" 'ao. It;sie z dztelnicv Górna. oorad- := 
: <>d lat \1 !!odz \O, 1.2, lł, l6, ble „K" Z ul Zaoolsklel. Przy- = 
• 18. ('19.45 _ DKF). yszewsk!ego oraz z dzielnicy : 
: Batuty. ooradnle „K" ul. Trak-
„ POLONIA - •. Wielki Ju-p 11an.eu torowa. Lniana i 
: Olsena" duński od lat 11 godz. Szuital im H. Wolt - dz!eln1-
• 10. 12.15. 14.30. 17. 19.30 ca Widzew oraz dzielnica Balut:v 
: WISLA - „Ojciec chrzestny" USA oorócz Poradrti „K" ul. Sedtiow- !!! 
: od lat ta. godz. 0.30, 12.45. 11, ska t LtbE1ta. i 
: 19.30 Szpital Im. H, Jordana • 
• WOLNOSC - „Nie ma mocnych" dzielnica Bałuty Poradnia K" : 
: oolskl. od lat 11, godz. 10, 12. tł. ul. Sędziowska I Libelta. :: 
• 16, 18. 20 Chirurgia ogólna - Szpital Im. i 
: WLOKNIARZ _ „Nie ma moc- Sterlinga (Sterlinga 1/3) • 

= ~{cl~;-. ~~ls~!; ~~ (~~t 11, !lOd>. S;n~~~~;~~ ur:r·!'fi~y -30~.zpital Im. ! 
: zamknięty). searui Neurochirurgia - Szpital Im. : 
• ZACHĘTA - „Echa dawno ml- Barlickiego (Kopcińskiego 22) '• 
„ nionych dni" (A) radz. od lat 11 Laryn~ologla - Szoital im. I 
: godz 10 \2 15 14 30 17 19 ~u Pirogowa (Wólczańska 195) !! 
„ · · · · · ' · ·· Okulistyka - Szpital im. Bar- :! 
: T~~~~-L:~:~~Y~" ··;~~odnia d w licki!!go (Kopcińskiego 22) : 
: 20.30 (kino czynne tylk~·· wgod~i Chirurgia 1 taryns:?olol(ia dzle_ :: 
: pogodne) clęca - Instytut Pediatrti (Spor- : 
: na 36/50). • 
: STYLOWY-LETNIE - „Człowiek, Chirurgia szczękowo-twarzowa 

1
: 

: który przestał palić" szwedz. act - Szpital im. Barllckiello (Kop-
: lat 14, godz. 20.15 (kino czyn· cińslnego 22). 
: ne tylko w dni pog0dn~l Toksykologia - Instytut Mec1i'-

Niezwykle Interesująco zapowiada s!P : LDK - .,Dziewczyna szuka szczęł cyny Pracy (Teresy Bl. i 
: cia" ang. od lat 16. E?odz. 14.4~. NOCNA POJ\fOC LEKARSKA • czerwcowe wydanie „Rozkoszy łamania 

głowy" w Klubie Dziennikarza. Poza atrak
cyjnymi zadaniami szaradziarskimi premio
wanymi nagrodami ufundowanymi przez 
DH „Uniwersał" usłyszymy po powrocie 
z występów w ZSRR, RFN, Belgii. Holan
dii, Finlandll, Danii, Islandii l Szwecji 
Małgorzatę Ceglelkównę (na zdjęciu). 

Wystąpi także zespól „A-Vista'! pod klerunklem Leszka Orlewlcza. 
Imprezę prowadzi red. Henryk Clskl. Początek godz. 18. 

W trakcie imprezy o<ibędzie się pokaz nowoczesnych l'ramofonów 

: 17.15, •. Zloto Mackenny" USA 5! 
: od lat 16, godz. 19.45. Nocna pomoc lekarska Stacji :!! 
„ STYLOWY - „Kiedy legendy u- Pogotowia Ratunkowego przy uJ, .: 
: mierają" (B) USA, od lat 14, Sienkiewicza 137, tel. 666.66, 

1 • s:~~~O 15:0-. . ~:::~i~~" _ wioski, Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt 
: d I 6 d 0 9 Informacyjny dotyczący pracy 

= TATRY - „Chłopi" cz. I I Il (A) 615-19, czynny jest w l?OdZ. 7-21. 
• od lat H godz. 10, 13.15, 16.30, oprócz niedziel 1 świąt. 

---------------------------------- „FONJKI"• 

: o at 1 , !?O z. 17.3 , 1 .30 placówek służby zdrowia. telefon I 
~llllllllllllllllUlllWUUUUUUlllUlllllllllllllllllllllllÓllllllllllllllllll 
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„Polskie białko" czyli rewelacja światowa 
(Dokończenie ze str. 1) .~tać. Oczy."Yi~cie nikt _nie c~eka na kumiesięcznych prac eksperymen- jest kolosalna sprawa dla wszy-

Jego przyJsc1e z załozonymi ręko- talnych. stkich chorych na cukrzycę. 

„Ekran" z dwutlenku wegla w atmosferze 
Coraz mniej energii słonecznej 

jest to proces bardzo długi. Wyo
braźmy sobie teraz, że w ciągu tyl
ko jednego dnia na całej kuli ziem
skiej ludzie spożywają 10 miliar
dów kg pożywienia. 

Ostatnie- ra.porty specjalistów z 
Organizacji do Spraw Wyżywienia 
ONZ alarmują. Jeżeli bowiem zbio
ry tegoroczne na całym świecie o
każą się nieco tylko niższe niż rok 
temu, na kuli ziemskiej jeden mi
lion ludzi umrze w przyszłym roku 
z głodu 

TEN JE:tDZIEC APOKALIPSY 

ma. Na całym świecie setki nauko- Zaczęło się od parówek, potem 
wców pracują nad metodami wy- kiełbaska na zimno, paszteciki do 
równania bilansu białkowego. W czerwonego barszczu, krokiety, pul 
USA, ZSRR i Japonii zaawansowa- pet w sosie chrzanowym, kotlet 
ne są prace nad uzyskaniem pełno- schabowy. mielony, wreszcie na de 
wartościowego białka bezpośrednio ser coś słodkiego. Jak zapewn.ił 
z ropy naftowe.i i gazu ziPmnt"go. doc. dr hab. A. Szydłowski, z te-
Węgrzy i Amerykanie pracują nad go wszystkiego „normalne" były 
metodami przemy~łowego przetwa- tylko kartofelki i musztarda, nie 
rzania biallta roślinnego. Są to ie- licząc oczywi~cie sałaty i ogórków. 
dnak prace niezwykle trudne. U- Osobiście przyznać muszę, że żad
zyskane białko nie zawsze nadaje nych różnic nie stwierdzam, a 
się do dalszego przetwarzania. W przecież co jak co. ale zjeść lubię 
niektórych przypadkach nie udaje i . jak twierdzi teściowa - . wcale 
się usunąć substancji wręcz trują- me byle co. Rzecz w tym, ze pan 
cych dla organizmu człowieka. Czy docent na~a.rmił tymi przys:nakam1 

„.ma więc cal!kiem szczegól!llą po- to są jednak jedyne drogi ratun- własną tesc1ową. I to bez zadnych 
ku?„ konsekwencji z jej strony. Mozna 

Od dziesiątków lat człowiek co- więc przyjąć. że ten test prakty
raz częściej ogląda się w stronę czny udał się w zupełn_oścL Było 
morza. Pokrywa ono dwie trzecie nas zresztą przy tym obiedzie ~ll
naszej planety i jego zasoby na kadziesiąt osób i wszyscy„. czuJe-
dobrą sprawę nie zostały jeszcze my się dobrze. . . . . . 

POLSKIE BIALKO„. 
? 

„.zaczyna więc robić karierę. Ale 
przecież nie o efekty ekonomiczne 
tu chodzi, choć przy rzetelnym 
przeliczeniu są one poważne. Rzecz 
w tym, że polscy specjaliści roz- 1111~ 

Dr James Taylor, wykładowca geografii na Uniwersytecie Wa
lijskim twierdzi, że jesteśmy obecnie świadkami powa:inyc.la 
zmian w klimacie ziemskim i przemieszczenia się stref klimaty
cznych. 

v.riązali jeden z najpoważniejszych Od dłuższego już czasu w Euro-
problemów jaki postawiła sobie 
przed laty nauka światowa. Otrzy- pie zdarzają się okresy posuchy, 

która trwa nawet ponad 30 dni, 
mali białko możliwe do uzyskiwania przynosząc poważne szkody rolnic
w ogromnych ilościach i to w po
staci absolutnie nadającej się do twu. Jednoc;ześnie kraje afrykań
celów spożywczych. Będziemy mo- skie położone na południe od Saha
gli dziPki niemu poważne wzbo- ry, na obszarze tzw. sahelu, nawie
gacić v.•ele produktów żywnościo- dziła niedawno klęska suszy, której 
wych, które z punktu widzenia skutki będą odczuwalne jeszcze 
gospodarki żywnościowej nie były przez wiele lat. 
w pełni przydatne dla naszego or- Zdaniem brytyjskiego uczonego, 
ganizmu. zlawiska te wypływają ro. in. z 

Nie c.hodzi przecież o to, by faktu, że poczynając od okresu się-

rze, jaki daje się zauważyć, od po
czątków tzw. rewolucji przemysło
wej w XIX wieku, spowodował 
wytworzenie się w atmosferze swe
go rodzaju ekranu, trudno prze
puszczającego promienie świetlne, 
co spowodowało pewne ocieplenie, 
zwłaszcza w okolicach wielkich o
środków przemysłowych. 

James Taylor jest zdania, że te 
dwa przeciwstawne zjawiska po
noszą po części odpowiedzialność 
za ogólne „zwolnienie" procesów 
meteorologicznych i ruchliwość 
stref klimatyoznych. 

należycie zbadane. Mięso ryb za- Naukowcy stw1erdzil!, ze biał
wiera ood dnstatkiem pelnowarto- ko to charakteryzuje się bardzo 
sdowego białka, ale jego otoczka wysoką przyswajalnością przez or-

wyprodukować sztuczne mięso, gającego. 8 tys. lat. ~· n. e. ~.iemia 
choć stało się to już faktem. Cho- otrzym~Je coraz mnieJ energn sł~-. 
dzi o to, by wzbogacić nasz jadło- , neczn~J·. Przyczyny _t_ego uczeni me 
spis. Równocześnie zaś, przed wszy- I zdołali le_sz_cze ustal1c. Dlatego właśnie jesteśmy od cza-
stkimi otwiera się całkiem nowa Z drugie) strony, wzrost zawar- su do czasu wystawieni na kolejne, 
perspektywa. Widmo głodu sto- tości dwutlenku węgla w atmosfe- niezwykle, kaprysy pogody„. 
jące dotąd przed światem przy- ______________________ _:_:._:._::_::...__:_ __ _ 

I • 
I ku . bi ad 

szłości, zaczyna blednąć. Mamy 
bowiem teraz do faktycznego za
gospodarowania dwie trzecie na
szego globu. Możemy wreszcie 
powiedzieć sobie ze spokojem, że 
wiemy już co począć z tym mo- SRODA, 12 CZERWCA ganlni - W·ar1acje na strunie G na 
krym i słonym, morskim fantem. temat opery „Mojżesz" Rossiniego. 

nie wszystkim może odpowiadać. ganizm. W dodatku, w procesie Już w niedługim czasie powsta- PROGRAM 1 16·45 Nasz rok 74· i 7.oo Ekspresem 

Osd. tran, to wszystko, plus O(IY- I przeróbki na artykuły spożywcze, nie na Wybrzeżu zakład przemysło- 10.00 Wiad. 10.08 Muzvka rozryw- p~zez świa\7 i~·05K.„odcięta ręka" -

wiście poważne koszty rybołów- jest trzykrotnie wydajniejsze od wy, gdzie „polskie białko" z orga- kowa. 10.30 „Gry i zabawy Beno- Zra~er!:~~':;m ~r 11 . 1 ~~'.);':s~rg~l~i · ~i~~ 
stwa, sprawiają. że ta droga ra- zwykłego białka zwierzęcego: Wy- nizmów mor,kich wytwarzane bę- na K." - odc. 10.40 Apetyt wzrasta skJe. 18.30 Polityka dla wszystkich. 
tunku także nie jest łatwa. Sposo- starczy ieśli powiemy, że tych 7 dzie na dużą skalę. Już ter~z wie- w miar<: slut:hania. io.45 E. _Grieg: 18.45 AutorskiP. piosenki. 19.00 Eks• 
bu wyjścia z impasu należy jed- (y-s. ton biatka, kttire wyproduko- le zakładów przemysłu spozywcze- 1 _suita. li.OO Non stop melodil. Ll.18 presem przez świat. 19.05 „Duch 
nak szukać. wano i zmagazvnowano w Ośrod- go czyni przymiarki do zastoso- Nie tylko dla kierowców. ll.25 Re- Białowieży" - odc. pow. 19.35 Mu

ku Bad;iwczo-Rozwojowvm Bi alka wania w swej produkcji tego cen- I fletksy. LL1.;
0
05 \Vrockław na muz?cznej 1 zyczna poczta UKF. 20.00 Remims• 

w MORZU Spożywczego w Gd,•i1i stanowi necro sktadnika pokarmowego. Po ~2n2~nt~v "i z ·raju i ze. swiata. cencje muzyczne. 20.45 Teatrzyk Zie· 
• k l "O I " . . . O. d k L. dzki zo . roc aw na muzycznei ante- lane Oko - Prywatny detektyw" 

Godziny lata mijają bardzo szybko, 
wykorzystujmy je więc od pierw
szych dni: Przy okazji: takt fason 
b/.uzki, jaką nosi ta dziewczyna, jest 
prawdziwym przebojem tegorocz-

I 
równowartość odżywczą o o o o I to p~·zec1ez m. in. sro e . 0 M ·. r me. 12.40 Koncert życzeń 13 oo Gra _słuch o1 12 "Boogie w'oogie waltz" 

I właśnie dzięki morzu moglem tysięcy ton mięsa! gamzował tę degu~taC]ę. o_ze I Polska Kapela 13.15 Rolniczy kwa- - gra ze;pÓJ w Report. 21.25 Pierw. 
zjeść ten wyborny obiad przyszłych Gotów się jes1~m założy~. że po- więc. i~iż m_1w~t za kilka. czy kil~ 1 drans. 13.30 „Dyskoteka młodych - sza płyta zespołu Bemibek. 21.50 G. 

pokoleń. a może już nawet n as z dany komukolwiek na stoi kotlet kanasc1e miesięcy, ?ędziemy m9gli . Budapeszt". 14.00 Ze świata nauki. Ve.reti - .,Otello". 22.00 Fakty dnia. 
wspólny, niedaleki obiad. Przed mielony, w niczym nie różni się od zaprosić się nawzaiem na paro;~,- , 14·05 Spiewają zespoły pieśni. 14.30 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów 
kilkoma laty Prezydium Rządu normalnego dania serwowanego k1 czy schaboszczak „ala B~Jt1c" · Sport to zdrowie. 14.35 .. Z antolo~i! zespól The Beatles. 22.15 Trzy kwa 
PRL podjęło decyzję o podjęci u przez gastronomię. Odwrotnie. po- Nie wypada więc .na~zek\lc, ze polskiego iazzu". 15·00 Wiad. 15-05 dranse jazzu. 23 oo „Demon" - po 

nych wakacji. Prac nad Zastosowani.em spoz'yw- siada kilkakrotnie więcei· wartości świat wokół nas z_ mienia się tak~ Listy z Pol<ki. 15·10 Włoskie płyty. emat M. Lermontowa. 
kl d d 15.35 Operetka, ieJ twórcy. )6.00 

czym białka otrzymywanego z or- odżywczych. Wyborne paszteciki. szybko. skoro sarni przy a amy 0 Wiad. 16.10 „Dyskoteka młodych -

Tajfun na Filipinach 
Filipiński Czerwony Krzyt poinfor

mował we wtorek, że tajfun „Di
nach" spowodował śmierć 12 osób. 
Duże straty zanotowano na obsza
rach uprawy ryżu Porywy wiatru 
osiągały szvbkość 100 km/godz. Ulew 
111.e deszcze spowodowały oowódź. W 
·prowincji Albay 30 wiosek znalazło 
się Pod wodą. 

Oklahoma Kansas 
re jonami klęski 

Przed udaniem sill w podróż bli
skowschodnią. prezydent Nixon ogl<>r 
Bil stan Kansas . i wschodnią część 

stanu Oklahoma rejonem klęski ży

wiolowej. w \\"yniku gwałtownych 

tornad i ulewnych deszczów 25 osób 
poniosło tam śmierć. Straty mate
rialne ocenia się na 50 mln dola
rów. Prezydent Nixon ogłosił rów
nież stan wyjątkowy w niektórych 
okręgach Minnesoty, Missouri i Illio-
nois. 

ganizmów morskich. Zaczęto się nie mające ani grama mięsa w far- tego ręce„. Londyn". 16.~0 Aktualności kultural-
zaś od ,tego, że dwójce polskich spe szu i mąki w cieście. mogą zado- LESZEK RUDNICKI ne. 16.35 Słvnne tematy filmowe. 
cjalistów udało się to , z czym nie wolić nawet naiwybredniejszyrh 17.00 Radlokurier. 17.20 .. DY~koteka 
mogli się uporać naukowcy z wie- smakoszów. W dodatku, każdy młodych - Warszawa". 17.40 St•idio 
lu krajów. właściwie zakład spożywczy. każ::la Jazzowe. 18.00 Muzyka i aktualności. 

· · k · •· 18.25 Kronika muzy<'Zna. 19.00 I wy-
W 1970 r. mgr inż. A. Stala masarni~: la ~ao."'.w:man na~ pn' J •k ł T łk . danie dziennika. rn 1:; .. Gwlazdv ool-

mgr inż. T. Krasowska, oboje z degustacji speCJ~lisci z Osrodk~ I Komuna a o a skich estrad" \9.4rr-Rvtm. rynek. re-
Gdyni, zgłosili w Urzędzie Paten- Badawczo-R~zwo1owe.go . D_rohi:ie1 I klama. 19.55 Alkohol. alkoholizm. 
towym nową i ory"inalną metodę Wytwórczości. moze w kazde1 chwi . 20.00 Naukowcv rolnikom , 20.15 Fo-
umożliwiającą otrzy~ywanie pełno- li podi<>ć produkcję w oparciu W zakladach pilka_rs kich z. dnia 8/9

1 

noserwis. 20.35 Kronika sportowa. 
· · o polsk'e b'~tl-n" Nowy' •orzęt czerwca 1974 r stwierdzono· 21 OO Ekonomia na co dzi"eń 2115 

wartosciowego białka zwierzęcego . " i i~ '· · . " 0
• 7 roz\" z 13 · trafi'eni·ami· - wygra- · · · 

1est tu potrzebny w minimalnych v Gitara klasyczna. 21.25 Koncert cho-
z organizmów morskich. Metoda ·. . . ne p0 około 23.500 zł. 60 rozw. z 121 olnowski. 22.00 n wydanie dzlennl-
beztermiczna, pozwalajaca zacho- ilosciach. trafieniami - wygrane Po około ka. 22.rn Nowe nagrania Karela 
wać wszystkie niezbędne nam ce- Izolat białka dostarcz~ny jest 2.500 zl. 693 rozw z t1 trafienia1'ti - Gotta. 22.30 Moto-sprawy. 22;45 
chy białka - pozbawionego kwa- do wytwórcy w chłodniach, w I wygrane po 240 zł, 3.996 rozw. „Przeboje z myszka". 
sów tłuszczowych, bez zapachu bez temperaturze - 15 stopni. Wyroby j z 10 trafieniami - wygrane Po 41 zl. 
sma15u, bez tz.w. pestycydów ~hlo- garmażeryjne. czy wP,dliniarskie.

1 

W zakładach Toto-Lotka z. dma PROGRAM Il 

rowcopochodnvch, mogacych być nie . wymagają już niemal żadnej 9 czerwca 1974 r. stwie~dzono. 
szkodliwymi dla organizmu ludzkie obrobki w domu. Wystarczy Jo- I Iosowame 8.30 Wlad. 8.35 My 74. 8.45 Melodie 

d · k b · I f' · · g z regionu kurpiowskiego. 9.00 Z 
go. ow a. y mozna je sookojnie 5 rozw. z 6 tra iemam1 - wy rane I twórczości Francaixa i Milhauda. 

przechowywać w domu przez kilka PO 340.204 zl. 14 rozw. z 0 traf .. 9.40 Braterstwo. 10.00 Rozmaitości li-
Otrzymuje się w efekcie pew- dni. prem. - wygrane DO 124.358 zl. 4ł2 I 

nych zabiegów preparat będący . . rozw 5 traf. zwykł. - wyiirane o<> i teracko-mu>yczne. 11 .00 Dla kl. vn 
30-procentową zawiesiną białka w To ieszcze me wszystko. Oka- ok. 5.ooo zł, l6 5;;0 rozw. z 4 trafie- i VIII - Bliże.1 muzvki. 11.25 „Cir-

zalo się bowiem, że pokarmy przy- · · _ wygrane DO 174 7 1. 244.743 rus minor". 11.30 ' Wlad. 11.35 Pięć 
wodzie, a więc w sposób kapital- gotowywane z tego białka mogą ~~~:.i z 8 trafieniami _ wygrane po Nmlnut o wvchowanlu. 11.40 Monitor 
ny nadający się do wszelkiej prze- być nieocenione dla ludzi cierpią 11 zl auki 11.50 Dwie melodie. 12.05 Ko-
róbki spożywczej. I w tym mo- h munlkaty (I'..). 12.10 Miniatury pro-
mencie wkracza na arenę. cyi' na różnego rodzaju schorze- zatorskip (I'..) 12 30 Przy~oda w mo-

ma przewodu pokarmowego. Wy- ll losowanie telu" - koncert 11'..l. 13.00 Raz. dwa. 
produkowano już w łódzkiej „Ru- trzy„. 1 co dalej? 13.20 Kryterium 
sake" i przed<;ta\\-iono na niedaw- 4 rozw. z 5 traf. tirem. - wygra- Grupy .. LaborAtolium". \3.30 Wlad. 
nej wystawie w Parvzu dwa typy ne Pn 475 ·852 zł. 69 rozw. z 5 

0 traf 13.31i „Baba ~prytnlejsza od chłopa". 
Skoro bowiem otrzymano pro- cukierków zrobionych catkowicie w zwykł. - wygrane Po ok. 21 ·5 0 zl. 13.55 Mlniprzegląd folklorystyczny. 

dukt wyjsciowy, trzeba zai'ąć się oparciu 0 tn włas·. 1,· 1.e .0-01•. ki'e bi'al- 7 ·103 rozw. z 4 trafieniami - wy- 14 .00 O zdrowiu dla zdrowia. 14.15 
t 

. ,, _ grane P<> 399 zl. 157.667 rozw. z 3 R lit kl t N d · ł" 
eraz iego zagospodarowaniem. ko". Nie będzie przesady w stwil"r- t f' · 1 - 18 zł I ep. erac P • " owy roz zia · 
SpecJ'aliści z Ośrodka Badawczo- d ra iemam - wy„.ane po · 14.35 z. Kodaly - Suita orkJestrowa 

zeniu, że był to spory szok dla Na wylosowana oremiowana koń- ,Harry Janos". 15.00 zawsze 0 15.00 . 

SCHABOWY XXI WIEKU 

R~zwojowego Drobnej Wytwórczo- Francuzów. Już w tej chwili go- cówke banderoli w. dniu 9. VI. 1974 1 io.30 Gra Włościańska Orkiestra Na
ści w Lodzi z.ostali wvkonawcami !owi są kupić u nas wielkiP ilości roku dotychczas stWierdzono: mysłowskiego. 16.00 w trosce 0 slo
podjętych przez Prez_ydi um Rządu tych wyrobów. Tym bardziej, że - sześciocyfrową nr 022733 - ni& wo I treść. 16.15 w kręgu muzyki. 
decyzji. Ten wspomniany na wstę jl"den z tych cukierków całkowi- stwierdzono. 64 16.45 Aktualności łódzkie. (L). 17.00 
pie obiad był właśnie efektem kil- cie pozbawiony jest sacharozy, oto po-:;:;y cz~r~;!~~~~\ n~ 27{~000 ~ ku- Ton I test ILJ. 17.0~ Utwory Cole 

I 
Portera (l'..l. 17.20 Muzyka rozryw-

HJlllllHlll lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll lllllllllllłllllllllllllllllllllllllllnllllllllllllllllllllll lllllllllllllllll 1111111111111 kow a. 17 .5o A ud. .. Konfrontacje" (!.). 

Tlumaczvł R. NORSKI 

Teraz był komplemie pijany. Susan nie mogla na niego li
czyć. 

Podeszła do stołu, zgarnęła zdjęcia, które walały się tam 
gdzie _ie zostawili i szybkim ruchem wsunęła do torebki. ' 

Do_p1ero wtedy przypomniała sobie o rewolwerze. który za
uwazyła. w szufladzie, _kiedy Cunningha,m szukał nożyczek .. 

Szybkim ruchem wyciągnęła szufladę i dłonią odgarnęła pa
pierzyska. którymi była zawalona. 

Palce natrafiły na twardą kolbę Chwyciła ją do reki. poło
żyła torebkę na stoliku i opuściła wzrok na broń.„ Był to re
wolwer bębenkowy, kaliber 32 Końcem kciuka obróciła bebe
~e.k. W każdym z sześciu otworów tkwił ieden nabój_ Myśl 
)eJ poszybowała ze wzruszeniem do nieżyjącego ojca, Sama 
Bramovitza, porucznika policji w dzielnicy Canarsie, New 
York Cit;r, który jak tylko dorosła, wtajemniczy! ją w podsta
wowe reguły obchodzenia się z bronią. 

Zamknęła z powrotem broń, odciągnęła kurek bezpieczeń-
stwa, a drugą ręką zgarnęła ze stołu torebke. 

Potem odwróciła się qo Cunninghama. Nie ruszył się z miej
sca. Oczy utkwił w oszklone drzwi Spojrzała w tym kierun
ku, ale nic nie zauważyła. Tylko tiulowe firanki poruszały sie 
lekko. muskane nocnym wietrzykiem. 

Dobre pięć minut upłynęło od momentu, kiedy warkot silni
ka _u~tał. Ale nic się nie działo. Z zewnątrz nie dochodził naj
mn1eJszy szmer. Słyszała jedynie chrapliwy oddech Cunningha
m~ i trzaskanie polan. które gasły w palenisku wielkiego ko
mmka. Gdy zapadał zmierzch. zrobllo się jej zimno. Wówczas 
nazbierała gałązek i polan porozrzuranych kolo kominka I roz
paliła ogień. Jasne I żywe płomienie rozgrzały ją i troC'hę do
dały odwagi. Teraz ogień wygasał. Zostało jeszcze kilka bier
wion. ale po co jej one teraz? 
Gdzieś bardzo daleko posłyszala warkot motoru. nastepnie 

za okna ml odgłos biegnących kroków. Zastygła w oczekiwaniu 
i podniosła rewolwer. Ręka jej nie zadrżała. Czekała. Wiedzia
ła, że przyszła minuta, w której każdy odkrywa karty. 
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Oszklone drzwi, pchnięte z zewnątrz, otwarły się. Odrzwia 
trzasnęły o ścianę. I na progu wyrósł Jacques. Prawa jego rę
ka zwisała w dól wzdłuż uda. ściskając pistolet. Usta miał za
ciśnięte, niespokojne oczy omiatały dokoła pokój. Uśmiechną! 
się słabo, ujrzawszy Susan. stojącą obok stolika. 

Nie bYlł zaskoczona. Od przedpołudnia wiedziała już wszy-
stko. Ale czuła się pusta, straszliwie pusta. I potwornie 
smutna. 
Krzyknął: 
- Susan! 
W tym samym momencie, kiedy ona nacisnęła spust. Kula 

trafiła go w prawe ramię. ale pistoletu nie wypuścił Obrócił 
się naokoło własnej osi i runą! na ścianę. Druga kula utkwiła 
w piersiach i odwróciła go z powrotem w jej strone. W jpgo 
oczach wyczytała zdumienie, spotęgowane przez ból. Przerażo

na do ostatnich granic. nadal naf'iskala spust. Pistolet wymknął 
się z rąk Jacques'a i upad! na podłogę z głuchym hukiem. 
Jacques padał „ Nie przestawał padać.„ Jej rewolwer był pu
sty„. Wystrzelała sześć nabojów„. 

Jacques wciąż padał. . Nie zamkną! oczu i patrzył na nią„. 

Wzrokiem niedowierzającym, przerażonym„. Wówczas poczu
ła, że coś jej zaciska gardło i oczy zasnuły się łzami. 

Potem posłyszała jakieś inne szmery i wierzchem dłoni otar
ła łzy, które przesłaniały jej widok. 

wkrótce 
„UŚMIECH 

PANNY LIZY" 
sensacyjna powieść 

spółki autorskiej 

R. Jaworowskiego i J. Salec.kiego 
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18.10 Radio-Reklama (l'..l. 18.20 Ter-
minarz muzyczny. 18.30 Echa dnia. 
18.40 Swiat 1 my. 19.00 Gra oirupa 
organowa K. ąadowskiego. 19.15 Lek
cja ;ęz. franc. 19.30 Teatr PR: „Ma 
suita polska" - słuch. 20.30 Opera 
w przekroju „Faust" - Ch. Gouno
da. 21.30 z kraju i ze świata. 21.50 
Wiad. sport. 21.55 Radio - szkole -
aud 22 .10 Poznańskl Chór Chłopię
cy. 22.30 „Pulsary" - cz. ITI. 22.40 
Moje przyl(ody poetyckie - T. Gic
gier. 

PROGRA!\I m 
15.00 Ekspresem przez Ś\viat. 15.10 

W kręgu jazzu. 15.30 Herbatka 'Przy 
samowarze. 15.50 John Fogerty i Je
go zespoły, 16.05 Z .Ja~odnej nie wi
dać przepaści - gawęda . 16.15 O 
Paryżu śpiewa Moloudli. 16.35 N. Pa-

W dniu 11 czerwca 1974 rolm 
zmarła nas7..a najukochańsza Żo· 
na, l\1atka i Córka 

S. t P. 

WIESŁAWA 

RADZIKOWSKA 
z domu RAJ 

Pogrzeb odbęd:i:ie się dnia 
14 czerwca br. o godz. 16.30 na 
cmentarzu Zarz.ew, o czym zawia
damiają pogrążeni w talobie 

~'.lĄŻ, SYN. RODZICE I NAJ
BLIŻSZA RODZINA 

Dnia 9 czerwca 1974 roku 'ZllJlBTI 
po długich i cieżkich cierpieniach 
na.iukochańszy !lląż i na,jleoszy 
Pr7.yjaciel. troskliwy Ojciec 
i Dziadziuś 

S. IP. 

KONSTANTY 
GRUCHAŁA 
były żołnierz AK 

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy 
cmentarza św. Franciszka nastąpi 

dnia 12 czerwca br. o godz. 15.30. 

ŻONA, DZIECI I WNUCZKA 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

6.30 Telewizyjne Technikum Rolni 
cze (Wrocław) 7.00 Telewizvine Tech 
nikum Rolnicze IWl. 9.00 Fi.zyka dla 
klas VI - Rozs?.erzalnoś<' ciepła (W). 
10.00 Historia dla klas V - Z•bY• 
tki naszej kulturv (WJ. 10.30 „ucie. 
kaJ i dai sie zlapać" film prod. 
węe'. rkolor. WJ 12.00 Chemia dla 
klas vnr - Metalurgia (W). 12.45 
Telewizv:tne Technikum Rolnicze (Z 
Poznania). 13 25 Telewizyjne Techni 
kum Rolnicze (S<.czecin) 14.40 Po 
litechnika 1'V: Fizyka kurs orzygo 
towawczy - Elementv fizvki ladro 
weJ - cz. I (z Gdańska) 15.15 Po 
lltechnika TV: Fizyka kurs orzyg<r 
towawczv - Elementy fizyki jądro 

~~~Jo ci3.zi~~nr~ c~~ń~~~'i~r'. 5 5~i~~~Ta 
Dla młodych widzów: „Skrzydła" (Z 
Wrocławia). 17.10 ITP (WJ. 17.25 Lo 
sowanie Male~o Lotka. IW) 17.33 
„Słowa ł słówka" cz. T IW). 18.00 
Jutro fina! - reDOrtaż (Wl. 18.30 
Wl•domośCJ dnia 18 35 Raoortu cia!( 
dalszy /z Lod?il. 18.5-0 .Ludzie z 
olakatów" odc. IT ot. „Pierwsza" 
lk?lor. Wl 19 20 Dobranoc IWl. 19.30 
Dz1ennfk. 20.20 .Zaczarowana o!lka" 
- Wi<iO\\°lsk<'l•\-v oroe~•m public. 
IW) 21 40 Dz enn k. 21.55 W\ad.. 
snortowe (Wl 22.00 .Panienki z Ro
k~~~~r" film prod. francuskieJ ew. 

PROGRAM 1I 

17.45 Swlat w kamerze naszych 
rePOrterów w programie filmy: t. 
„Ostia". 2. ,Od Yum:ay do Titica
ca". 18.20 Orkiestra „Pro Musica". 
U.45 Informator turystvczny. 19.21) 
Dobranoc. 19 30 Dziennik 20.20 „U• 
cleka.1 I daj sie złapać" film 
orod. We!? (kolor). 21.55 Złotv Sło
wik" program rozrywkowy. 23.00 2ł 
~odziny (kolor). 23.10 NURT_ 

z powodu 
wanego 

śmierci 

Plł,QF. DR 

nleodtalo-

WŁODZIMIERZA 
MERCA 

wyrazy glebokiego W<ipółczuda 
żonie, Dzieciom i Rodz;inie skla
dają 

WYCHOWANKOWIE ZATRUD. 
NIENI W LÓDZKIM PRZE

MYSLE 

W dniu 8 czerwca 1974 r. prze
szła do życia wiecznego, prze
żywszy lat 81 

S. t P. 

ZOFIA 
BOJASIŃSKA 

Msza jw. Gd.prawiona z06tanln 
dnia 12 czerwca br. o godz. 15 
w kościele św. Ducha (plac Wol
ności). po czym nastąp\ ekspor
tac.la zwłok na cmentarz na Do
lac~. Zawladamlalą o tym wdzię. 
czru na.IJepsze.1 Matce 

CÓRKA, SYNOWIE. SYNOWE 
I WNUCZKI 

W dniu 9 czerwca 1974 r. zmarł 
nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, 
Syn i Brat, w wieku ł7 lat 

S. t P. 

ANTONI JćźWIAK 
technik - mechanik 

Pogrzeb odbędzie się dnia 
12 czerwca 1974 roliu o godz. 16 
z kaplicy cmentarza rzym. kat. 
na Mani, o czym powiadamia po
grążona w głębokim żalu 
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